



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شرکت پتروشیمی شهید تندگویان



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران



سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای



شرکت آب منطقه‌ای تهران



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درماني تهران



مؤسسه تحقیقات واکنس و سرم سازی رازی



سازمان آراستان شهرداری یزد



شهرداری خاش



اداره کل راه و شهرسازی استان یوشهر



سازمان اتوبوسرانی چابهار و حومه

روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۲ رجب ۱۴۳۷ | سال یازدهم | شماره ۱۸۵۴ | قیمت ۰۰۰۰ | ۱۲ صفحه

نفت در تکاپوی تقویت رویکرد فن‌آورانه سازندگان داخلی

نگاه تجارت‌گونه در مناقصات ۱۰ گروه کالای مورد نیاز

صنعت نفت حاکم نیست



طرح: آتیه روزنامه مناقصه - ۱۸۵۴ - ۹۵/۲/۱۱

طالقان، بهشتی در نزدیکی تهران

در این شماره، به ما به یکی از زیباترین نقاط کوهستانی سرزمین عزیزمان سفر کنید. طالقان، نام پر آوازه تاریخ و طبیعت ایران به انتظار مهمانان خویش نشسته است. میزبانی با گذشته‌های دور در اعماق تاریخ ویا مجموعه‌ای از جاذبه‌های بسیار زیبای طبیعی و مردمانی مهربان و مهمان نواز، به گزارش «مناقصه»، منطقه کوهستانی طالقان، به فاصله ۱۲۰ کیلومتری از شمال غربی شهر تهران، دره کوهستانی و...

یک بام و دوهوای سدسازی

منابع آبی را تهدید می‌کند

سدسازی از جمله سناریوهای دنباله‌داری است که با اظهارات ضدوتقیض در خصوص ضرورت ادامه یا توقف طرح‌های مربوط به آن چندی است جنجال‌آفرین شده است. امری که با همه‌ی بسیاری از منتقدین و مخالفین این جریان توطئه‌تقصیر خشک شدن دریاچه‌ها را به زمین صنعت سدسازی می‌اندازند و استناد به همین دلیل ادامه حیات پروژه‌های سدسازی را منتفی و ملغی می‌دانند.

لرستان جواهر خیز می‌شود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: قطب گوهر شناسی و گوهر تراشی در این استان ایجاد می‌شود. به گزارش ایرنا، رضا صفی‌خانی در جلسه اقتصاد مقاومتی، رونق اقتصادی و توسعه لرستان افزود: این استان با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های غنی در زمینه معادن و سنگ‌های قیمتی قابلیت تبدیل شدن به قطب گوهر شناسی و گوهر تراشی دارد.

روحانی در همایش بزرگ شوراها

خواسته مردم حل معضلات است، نه دعوای سیاسی



قدرت نظامی، اقتصادی و نفوذ خود به عدالت و اخلاق اعتنایی ندارند که در رأس آن‌ها آمریکا قرار دارد.

روحانی افزود: آمریکا به لحاظ آن که تصور می‌کند صاحب قدرت و زور است باوجود شکست‌هایی که در سال‌های اخیر در افغانستان و عراق داشته و انشا... مداخله آن در سوریه هم با شکست مواجه می‌شود اما همچنان خوی راستایی حفظ و حراست از آب، محیط زیست و استکباری خود را حفظ کرده است و ملت‌های دنیا باید سال‌ها مبارزه و مقاومت کنند تا بتوانند آن را اصلاح نمایند.

رئیس‌جمهور با بیان این که دولت آمریکا قطعاً مسؤول اعمال غیرقانونی خود بوده و دولت ایران این مسأله را تا رسیدن به نتیجه دنبال می‌کند، گفت: ما باید حواسمان جمع باشد که چه کسانی این پول را در محلی قرار داده‌اند که آمریکا امروز نسبت به آن دست‌اندازی داشته باشد و باید پاسخ این سؤال داده شود که چرا بعد از آن همه هشدارهایی که در سال ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ داده شد اقدامی صورت نگرفته است.

روحانی با بیان این که ذخایر بانک مرکزی در سراسر دنیا باید مصون بماند، اظهار داشت: دادگاه هیچ کشوری نمی‌تواند نسبت به دست‌اندازی به این ذخایر حکمی صادر کند و اگر حکمی صادر شود قطعاً غیرقانونی خواهد بود.

رئیس‌جمهور افزود: ملت ایران اقدامات خلاف قانون را نمی‌پسندند و دولت آمریکا در قبال این اقدام در برابر دولت و ملت ایران مسؤول بوده و ما از هیچ اقدامی برای انتقام حقوق ملت ایران فروگذار نخواهیم کرد.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت کارگروھی را برای بررسی همه موارد این مسأله مشخص کرده و از آن‌ها خواسته‌ایم که نتیجه بررسی‌ها را به‌طور شفاف به اطلاع مردم برسانند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود حضور بانوان در مسؤولیت‌های مهم سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را به دلیل علم، دانش و توانمندی بانوان ایران زمین دانست و گفت: ما باید از همه فرصت‌های موجود در کشور و توان، فکر و دانش بانوان در جهت توسعه و آبادانی به بهترین شکل استفاده کنیم.

روحانی با تأکید بر ضرورت سبک دوش زدن و تفویض اختیار به مردم افزود: ملت ایران صاحبان اصلی این مملکت هستند و افتخار ما باید خدمت به آن‌ها باشد و آنان را از آن‌چه در کشور اتفاق می‌افتد مطلع کنیم و در این راستا اگر حتی یک ریال از حق مردم از التلاف کردیم باید دلیل آن را به مردم توضیح دهیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به توقیف دو میلیارد دلار از دارایی‌های ایران از سوی آمریکا و مشارکت و کمک مردم توانایی اجرای برنامه‌های خود را خواهد داشت، ادامه داد: مردم از ما حل و فصل مشکلاتشان را می‌خواهند و اعضای

رئیس‌جمهور با اشاره به این که همه نمایندگان در مجلس تنها به حوزه انتخابیه خود تعلق نداشته و نمایندگان ملت ایران هستند و باید مسائیل را در سطح ملی مورد بررسی قرار دهند، گفت: کشور باید توسط مردم و با رأی و نظر آن‌ها اداره شود و افتخار ما این است که کشور را با رأی مردم اداره کرده و راهمان را با مسیر الهی و قرآنی مشخص می‌کنیم.

روحانی ادامه داد: قانون اساسی که بخش وسیعی از آن از قوانین اسلام و قرآن اقتباس شده به ما می‌آموزد که چگونه جامعه را اداره کنیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر این که مشکلات کشور باید با کمک و مشارکت مردم حل شوند، اظهار داشت: خواسته مردم از ما حل معضلات کشور است و نه دعوای سیاسی، حزبی و جناحی و این که شورای عالی استان‌ها می‌تواند به دولت طرح ارایه کند به دلیل آن است که این نظرات از سراسر کشور جمع‌آوری شده و می‌تواند دولت را در مسیر حل مشکلات کمک کند.

روحانی حضور حدود ۱۱۷ هزار نفر در کشور به عنوان اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا را سرمایه بزرگی برشمرد و خاطرنشان کرد: عدالت یکی از مهم‌ترین اهداف شوراهای است تا به این واسطه بتوانند بر نحوه اجرای سیاست‌های اقتصادی، اجتماعی، اجتماعی، فرهنگی اشراف و نظارت داشته باشند.

رئیس‌جمهور افزود: امروز کلان‌شهرها در کشور با مشکلات و معضلات زیادی از جمله آلودگی هوا، تخریب محیط زیست و مشکل کم‌آبی مواجه هستند که بدون برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و مشارکت مردم نمی‌توان بر این مشکلات فائق آمد.

روحانی با تأکید بر این که دولت با همراهی، مشارکت و کمک مردم توانایی اجرای برنامه‌های خود را خواهد داشت، ادامه داد: مردم از ما حل و فصل مشکلاتشان را می‌خواهند و اعضای

رئیس‌جمهور با اشاره به این که خداوند به پیامبر اسلام (ص) نیز امر می‌کند که در امور از مشورت با دیگران استفاده کند، گفت: سیره پیامبر اسلام (ص) نشان می‌دهد که انسان‌ها به هر میزان عالم، عاقل، مدبر، مدیر و آینده‌نگر که باشند به تنهایی نمی‌توانند نظراتی کامل را ارایه کنند و لذا باید با صاحب‌نظران مشورت کرده و پس از آن با توکل به خدا اقدام به عمل نمایند.

روحانی با بیان این که ریشه و فلسفه تشکیل شور این نیست که در یک شهر یا روستا احزاب، جناح و گروه‌هایی بخوانند برای پیروزی در انتخابات و بعد از انتخاب شدن همه ذهن را از منافع شخصی، حزبی و قومی خالی کرده و با همه توان، برای خدمت به مردم و کشور ببندند.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که دولت نسبت به رفع مشکلات و مسائیل شوراهای اسلامی شهر و روستا تلاش کرده است، از ارایه دو لایحه تحت عنوان «لایحه مدیریت یکپارچه شهری» و «لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها» به مجلس شورای اسلامی در راستای حل این مشکلات خبر داد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، در ضرورت حضور پرشور مردم پای صندوق آرا در ۵۵ حوزه انتخابیه در کشور تأکید کرد و اظهار داشت: مردم مطمئناً با عزمی جدی در مسیر پیشرفت کشور و رضای خدا پای صندوق‌ها خواهند شتافت و هر آن کس که فکر می‌کند می‌تواند خدمت بیش‌تری را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور انجام دهد، برمی‌گزیند.

روحانی با تأکید بر این که همه باید به قانون پایبند باشیم، قانون‌گرایی را افتخاری برای کشور دانست و افزود: افتخار ما در منطقه این است که امور کشور را با مشورت و عقل و خرد جمعی به پیش می‌بریم.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که خداوند به پیامبر اسلام (ص) نیز امر می‌کند که در امور از مشورت با دیگران استفاده کند، گفت: سیره پیامبر اسلام (ص) نشان می‌دهد که انسان‌ها به هر میزان عالم، عاقل، مدبر، مدیر و آینده‌نگر که باشند به تنهایی نمی‌توانند نظراتی کامل را ارایه کنند و لذا باید با صاحب‌نظران مشورت کرده و پس از آن با توکل به خدا اقدام به عمل نمایند.

روحانی با بیان این که ریشه و فلسفه تشکیل شور این نیست که در یک شهر یا روستا احزاب، جناح و گروه‌هایی بخوانند برای پیروزی در انتخابات و بعد از انتخاب شدن همه ذهن را از منافع شخصی، حزبی و قومی خالی کرده و با همه توان، برای خدمت به مردم و کشور ببندند.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که دولت نسبت به رفع مشکلات و مسائیل شوراهای اسلامی شهر و روستا تلاش کرده است، از ارایه دو لایحه تحت عنوان «لایحه مدیریت یکپارچه شهری» و «لایحه درآمد پایدار شهرداری‌ها» به مجلس شورای اسلامی در راستای حل این مشکلات خبر داد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، در ضرورت حضور پرشور مردم پای صندوق آرا در ۵۵ حوزه انتخابیه در کشور تأکید کرد و اظهار داشت: مردم مطمئناً با عزمی جدی در مسیر پیشرفت کشور و رضای خدا پای صندوق‌ها خواهند شتافت و هر آن کس که فکر می‌کند می‌تواند خدمت بیش‌تری را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور انجام دهد، برمی‌گزیند.

روحانی با تأکید بر این که همه باید به قانون پایبند باشیم، قانون‌گرایی را افتخاری برای کشور دانست و افزود: افتخار ما در منطقه این است که امور کشور را با مشورت و عقل و خرد جمعی به پیش می‌بریم.

بین الملل

اختلافی که در سوریه آشکار شد

مکر روسی؛ اتحاد با ایران، هماهنگی با اسرائیل



تهران و مسکو هر دو در سوریه در یک جهت قرار دارند و از فشار اسد حمایت می‌کنند، اما حتی در سوریه نیز اختلاف نظرهای ظریفی میان دو طرف وجود دارد. یکی از این اختلافات ریشه در رابطه نزدیک اسرائیل و روسیه دارد. به گزارش سایت دیپلماتی ایرانی، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی همواره یکی از طرفداران رابطه با روسیه بوده است و سخنان وی در مصاحبه با ایتر تاس و سخن گفتن از رویکرد کشور به سوی شرق و به ویژه روسیه به عنوان انتخاب استراتژیک کشور جای تعجب نداشت.

اما رابطه ایران با همه قدرت‌های بزرگ تحت تأثیر تحولات منطقه قرار گرفته است. توافق هسته‌ای با ۶ قدرت بزرگ جهانی نیز فشار ابرای پیشبرد دیپلماسی فراهم کرده است. دیگر متحدان پر و پاقرص یا دشمنان قسم خورده وجود ندارند. روسیه برای ایران متحدی استراتژیک است که از حفظ فشار اسد در سوریه حمایت می‌کند و می‌تواند شریک بالقوه آن در تنظیم بازار گاز باشد، چرا که ایران و روسیه دو تولیدکننده عمده گاز طبیعی در جهان هستند. با این وجود هنوز اختلافات مهمی میان این دو وجود دارد.

اگرچه روسیه پای ثابت ۸ سال مذاکره هسته‌ای با این کشور بوده و ساخت و تجهیز نیروگاه پوشر نیز به این کشور واگذار شده، اما روسیه هیچ‌گاه مانع از رایج پرنوده هسته‌ای ایران یا راهمی اعلام کرد که کشور در حال مذاکره با مسکو برای انجام لاریجانی در سال ۲۰۰۵ یعنی زمانی که تازه دبیری شورای عالی امنیت ملی را کسب کرده بود، رویکرد تمایل به سوی مسکو را به امید ممانعت روسیه از رایج پرنوده هسته‌ای ایران به شورای امنیت و وضع تحریم‌ها دنبال کرد.

در ژانویه ۲۰۰۶ و پس از آن که امیدها برای عدم رایج پرنوده به شورای امنیت از دست رفته بود، لاریجانی اعلام کرد که کشور در حال مذاکره با مسکو برای انجام غنی‌سازی در خاک روسیه است. با این حال رویکرد لاریجانی مبنی بر تمایل به سوی روسیه نتوانست به نتیجه برسد.

یک هفت بعد، توافق هسته‌ای در ژنو امکان نزدیکتر کردن دو کشور را فراهم کرد. این بار مسکو اعلام کرد که با رفع تحریم‌های بین‌المللی سامانه اس ۳۰۰ را به ایران «تحويل خواهد داد».

تهران و مسکو هر دو در سوریه نیز در یک جهت قرار دارند و از فشار اسد حمایت می‌کنند، اما حتی در سوریه نیز اختلاف نظرهای ظریفی میان دو طرف وجود دارد. یکی از این اختلافات ریشه در رابطه نزدیک اسرائیل و روسیه دارد. جمهوری اسلامی حاضر نیست اسرائیل را به رسمیت بشناسد.

به گفته «یوسی افتر» یکی از نیروهای پیشین موساد هماهنگی‌ها میان روسیه و اسرائیل در مورد سوریه موفقیت‌آمیز بوده و نشان‌دهنده پیشرفتی قابل توجه در خاورمیانه است. زمانی که روسیه تصمیم گرفت وارد جنگ سوریه شود، اولین مقام خارجی که به دیدار پوتین رفت، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بود.

مهم‌ترین موضوعی که می‌توانست اسرائیل و روسیه را مقابل هم قرار دهد، پرواز هواپیماهای روسی بر فراز بلندی‌های جولان بود. اما هر دو طرف آمادگی لازم را داشتند تا حادثه‌ای مانند آن‌چه در مرز ترکیه در نوامبر اتفاق افتاد، تکرار نشود.

به گفته افتر، اسرائیل هواپیماهای سوری که به بلندی‌های جولان نزدیک می‌شدند را هدف قرار می‌دادند، اما از هدف قرار دادن جنگنده‌های روسی اجتناب می‌کردند چرا که هماهنگی‌های لازم در این زمینه انجام شده بود.



Saturday 30.Apr.2016 • Vol.11 • No.1854 • 10000RIs • ISSN:2008-2886

سرمقاله

توسعه فاوا در انتظار نگاه به توان داخلی یا ورود سرمایه خارجی؟!

محمدرضا عیوضی

انتقال فن‌آوری بدون مشکل انجام می‌پذیرد، امکان سرمایه‌گذاری خارجی در کشور تسهیل می‌شود و رابطه فعالان اقتصادی ایرانی با طرف خارجی گسترش می‌یابد.

این نکات بدیهی مطمئناً از آثار دوران پساستمداران گوشزد می‌شود اما چه نقشی در توسعه فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات ایران ایفا خواهد کرد؟

مشکلات بخش فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات کشور در ارتباط با تحریم همانند مشکلات بخش نفت و یا حمل و نقل دریایی نیست؛ در حوزه ICT مصرف‌کننده نهایی خدمات فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات و مشترکان حوزه‌های موبایل و اینترنت با توجه به زیرساخت داخلی کشور احساس کمبود و عقب‌ماندگی فاحش با بخش توسعه‌یافته جهان احساس نکرده‌اند.

ورود محصولات غول‌های فن‌آوری اطلاعات «سیلیکون ولی» کالیفرنیا در بازار ایران تا به امروز با وجود تمام تحریم‌ها لحظه‌ای متوقف نشده است و نخواهد شد. MTN به عنوان همکار و شریک اصلی ایرانسل و یک شرکت خارجی سرمایه‌گذار در ایران به خدمات خود ادامه داد و گسترش محسوس هم در خدمات اینترنت موبایل مشاهده می‌شود.

رایتل، اپراتور سوم و نسبتاً تازه‌وارد صنعت ارتباطات کشور با توجه به فعالیت‌های دو رقیب قدرتمند خود با برگزاری مناقصات و استفاده از پیمانکار داخلی و خارجی توانست بستر خدمات خود را هر روز بهبود ببخشد و در حاشیه امن قابل قبول اقتصادی قرار گیرد. همراه اول نیز دگرگونی لازم را منطبق بر تغییرات ایجاد کرد و به ارایه خدمات متفاوت خود ادامه داد و از طرف دیگر شرکت‌های اراده‌دهنده خدمات اینترنتی نیز کم و بیش همین مسیر را پیش بردند و توسعه قابل توجهی نیز در دسترسی مردم قابل مشاهده است.

البته نمی‌توان این مسأله را نادیده گرفت که این شرکت‌ها در مرادوات خارجی خود برای تأمین تجهیزات و تأمین نیروی کارشناس خارجی و انتقال پول برای قراردادهای رومینگ و یا مکالمات بین‌الملل با مشکلاتی مواجه بوده‌اند.

ماحصل این مثال‌ها در دوران تحریم بیاتنگر آن است که توسعه فن‌آوری اطلاعات کشور بیش از آن که منشأ بیرونی داشته باشد نیازمند عزمی درونی است و به اصطلاح توسعه در این بخش حداقل در حال حاضر بیش در درون زاست تا بیرون‌زا. اما امروز که امکان سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه فاوا و زمینه انتقال فن‌آوری و همکاری با سایر کشورهای توسعه‌یافته فراهم است، باید با برنامه‌ریزی دقیق و نگاهی فراملی از این پتانسیل حوزه فاوا در داخل کشور به بهترین نحو بهره برد و در کنار افزایش این تعاملات بین‌الملل، نباید از توان سرمایه‌گذاری سایر صنایع داخلی در حوزه فاوا نیز غافل شد؛ چرا که با معرفی زمینه‌های سرمایه‌گذاری در این بخش و تضمین سودآوری برای سرمایه‌گذاران داخلی، امکان حضور آنان در حوزه فاوا نیز میسر خواهد شد.

از آن‌جا که دولت تدبیر و امید ایجاد اشتغال از طریق بخش فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات پس از اجرایی شدن برجام را از اولویت‌های جدی خود عنوان کرده است، لذا توجه ویژه به کسب‌وکارهای نو در این حوزه را می‌توان عاملی مؤثر و زودبازده در تحقق این وعده دولت به شمار آورد. کسب‌وکارهایی که در همه جای کشور از کوچک‌ترین روستاهای صاحب اینترنت تا کلان‌شهرهای پرجمعیت قابلیت اجرا دارد و منافع مطلوبی را نیز برای مجریان به همراه خواهد داشت.

در نهایت پیشنهاد می‌شود ابتدا چالش‌های اساسی ICT کشور را مرور کنیم و سپس در ادامه و چه ارتباط این مشکلات را با مناسبات خارجی تطبیق دهیم و همزمان با برقراری هرچه بیش‌تر تعاملات بین‌المللی در حوزه فاوا و ارتباط مؤثر با تأثیرگذاران بین‌المللی حوزه ICT در راستای جلب توجه جهانی به فرصت سرمایه‌گذاری در ایران، از توان سایر صنایع داخلی نیز برای شکوفایی این بخش استفاده شود و می‌توان این دو مهم را همزمان و در کنار یکدیگر محقق کرد.

قاب تصویر

کمیسیون تلفیق برنامه مجلس نهم سخت در تلاش است تا برنامه ششم توسعه کشور را بررسی و تصویب کند.



مهم‌ترین چالش موجود این است که ما در ۳ ساله برنامه پنجم، هیچ اقدام مناسبی در توانمند کردن اقتصاد مقاومتی و ۲۴ بند آن، قابل‌متذکر کردن سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و ۱۷ سیاست کلی دیگر اعم از نظام‌های اداری، اشتغال، امنیت و حتی سیاست خارجی نداشته‌ایم.

به گزارش برهان نیوز، در باب نگارش و تدوین برنامه ششم توسعه در دولت یازدهم ابتدایا باید پذیرفت دولت با ایجاد یک‌سری تغییرات روشی و ساختاری، سعی در تغییر روندسازی‌های آینده کشور دارد. به عبارت بهتر، مبانی نظری دولت یازدهم با آنچه به عنوان اقتصاد مبتنی بر قواعد اسلام و چارچوب‌های مربوط به آن مدنظر ماست، متفاوت است. به نظر می‌رسد دولت یازدهم سعی دارد با تغییرات روشی و به عبارتی تغییرات تکنیکی، قابلیت‌های موجود در گذشته را تغییر دهد و یک‌سری از این قابلیت‌ها را (که شاید مرز آن رویکردهای برون‌نهاد جهان‌نگر است) ایجاد کند. به عبارتی دولت سعی نمی‌کند از قابلیت‌ها و استعدادهای انقلاب اسلامی به عنوان مبانی نظری و روش‌هایی که در ساختار جمهوری اسلامی ایران پذیرفته شده است، برنامه‌سازی‌ها را در مسیر تحقق اهداف سند چشم‌انداز به وجود آورد، بلکه سعی می‌کند در وهله اول روش مبتنی بر تولید برنامه، ساختارها و عناصر اثرگذار در تولید برنامه را تغییر دهد و به عبارتی از درون ماهیت تفکر انقلاب اسلامی و ساختار جمهوری اسلامی ایران یک تفکر مبتنی بر آنچه خودش از مبانی نظری و ظرفیت‌های ساختاری در یافت می‌کند به وجود بیاورد.

به نظر می‌رسد در برنامه ششم توسعه نیز صرف‌نظر از این که مانند گذشته چندین صفحه در چند جلد نوشته و تئوریک شده و در درون خود چارچوبی از عنصر برنامه‌ریزی را حمل می‌کند، اما با روش‌ها و قابلیت‌های برنامه‌ریزی در ۵ برنامه گذشته تبیین منطقی ایجاد نشده است و در عین حال یک‌سری از تضادهای روندی را، به‌صورتی که نقش مجلس را به عنوان ریل‌گذار برای دولت‌های مستقر به چالش کشیده است، حاکم می‌کند. در نهایت به نظر می‌رسد اتفاقا دولت محترم با توجه به فرصت دوماهه مجلس تا پایان مسئولیت خود سعی می‌کند از همین چالش زمانی حداکثر استفاده را کرده و به عنوان یک فرصت‌سازی از آن وسیله‌ای سازد که بتواند حداکثر بهره‌برداری را از مجلس آینده برای این تغییر روند به وجود آورد.

درباره مغایرت‌های مصداقی پیش‌نویس برنامه ششم از نسبی دولت یا سند چشم‌انداز ۲۰ ساله و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، می‌توان گفت: مشخصا قرار بود برنامه ششم توسعه به عنوان گام سوم از سند چشم‌انداز عملیاتی شود. آنچه در ابتدای سند چشم‌انداز تعریف شده است این بود که سعی شود در برنامه چهارم تغییرات و اصلاحات نهادی و ساختاری شکل گیرد. چنانچه در برنامه پنجم نیز ظرفیت‌ها و قابلیت‌های آن مبتنی بر تولید دانش و دانشی کردن روندها و ساختارها، این قابلیت را به وجود آورده و در برنامه ششم نسبت به تثبیت آن اقدام کنیم.

مهم‌ترین چالش موجود این است که ما در ۳ ساله برنامه پنجم، هیچ اقدام مناسبی در توانمند کردن اقتصاد مقاومتی و ۲۴ بند آن، قابل‌متذکر کردن سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و ۱۷ سیاست کلی دیگر اعم از نظام‌های اداری، اشتغال، امنیت و حتی سیاست خارجی، نداشته‌ایم. از این رو مشاهده می‌کنیم برنامه پنجم در پایان سال دوم خود، که سال ۹۲ بود، تقریباً به تعطیلی کشیده شد و این تعطیلی باعث این شد که دولت با عنوان سیاست‌های اجرایی خروج از رکود تورمی، بستانه‌ای را به عنوان برنامه خروج از رکود برای

دو سال پایانی برنامه پنجم تنظیم کند که اتفاقاً این بسته درون خود مصداقی بارز و مشخصی از تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی را حمل نمی‌کرد. در بیان مقصود باید اذعان داشت که سیاست‌های اجرایی خروج از رکود تورمی موفق نبود، اما در بیان برنامه‌ریزی، به این منظور است که ما برنامه پنجم توسعه را تعطیل کرده و برنامه جایگزین دوساله‌ای نوشته‌ایم که حتی به آن برنامه نیز وفادار نبوده‌ایم.

کما این که الان نیز که برنامه پنجم را یک سال تمدید کرده‌ایم، چارچوب معین و مشخصی برای تولید آنچه از آن به عنوان دانشی کردن ساختارهای اصلاح‌شده برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز و رسیدن به قدرت اول اقتصادی و فن‌آوری در منطقه یاد شده است، مشاهده نمی‌کنیم. یکی از مهم‌ترین دلایل مصداقی آن همان‌طور که مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره کرده و وزیر علوم و تحقیقات نیز به آن اذعان داشته‌اند، کاهش

برنامه‌هایی با این عناوین وجود دارد، اما این برنامه‌ها در کشورهای توسعه‌یافته با سرعت بالا که ۲۰ کشور اول دنیا را تشکیل می‌دهند، تا حدودی منسوخ شده و به شکل سیاست‌های نقطه‌ای در آمده است. به‌طوری‌که در یک دوره اقتصاد، در یک دوره سیاست، در یک دوره فرهنگ و امنیت و... به‌صورت نقطه‌ای مورد بررسی قرار می‌گیرند. یعنی در این برنامه‌ها صرفاً در یک حوزه مشخص عمل می‌گردد و فقط برای آن حوزه برنامه‌ای نوشته و اجرا می‌شود، بخش عمده‌ای از برنامه‌های موجود در این کشورها نیز توسط دولت‌های آن‌ها وضع نمی‌شود. برای مثال، بسیاری از دولت‌های اروپایی خودشان را با قوانین، چارچوب‌ها و قالب‌های اتحادیه اروپا تطبیق می‌دهند، اما قرار ندهود و نیست کشور ما که به شعار «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» یا شعار «نه شرقی، نه غربی» باور دارد و اساساً انقلاب ما بر این اساس شکل گرفته است. همین گونه بر خودر کند. طبیعی است که چنین نظامی، مقدرات خود را به تهداها و سازمان‌های بین‌المللی شکل گرفته بر اساس نظامات پس از جنگ جهانی دوم و انگار نکند. ضمن این که اگرچه تدوین برنامه‌های ۵ تا ۷ ساله در این کشورها منسوخ شده است، اما امروز مبتنی بر تفکر آینده‌شناسی و آینده‌پژوهی، ترندهای ۲۰ ساله و



حتی ۵۰ ساله در این کشورها نوشته شده و ما در استاندارد اهری در کشورهای مانند ایالات متحده به عنوان کشوری که در حوزه آینده‌نگاری بسیار پیشرفت است، می‌بینیم که در سال ۲۰۰۷ برای سال ۲۰۱۵ و در سال ۲۰۱۰ برای سال ۲۰۲۵ و برای سال ۲۰۳۰ خود، ترتیباً می‌نویسد. ضمن این که سرعت گردش اطلاعات، تغییر و تحولات جهانی شدن، تأثیرات شبکه‌های اجتماعی، نوآوری‌ها و نوگرایی‌هایی که خواسته با ناخواسته وارد مبانی تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشورها و مدیران ارشد آن‌ها می‌شوند، هر گاه بخشی از بازاری را تشکیل می‌دهند که چپ‌ساز برنامه‌ریزی‌های پیش‌بینان را تغییر می‌دهند.

زمانی که قرار شد در سال ۸۲-۸۳ مجمع تشخیص مصلحت، سیاست‌های کلی برنامه چهارم را به مقام معظم رهبری پیشنهاد کند، ایشان خطاب به مجمع تشخیص فرمودند: «فکر از تعریف برنامه چهارم به‌جمله یک برنامه ۲۰ ساله در بورد و افق کشور را مشخص کنید». دلیل این فرمایش این بود که متأسفانه در برخی کشورها، مدیران ارشد تحت تأثیر جریان‌های مدل‌های سیاسی، مقدرات و متغیر ملی آن کشور را به چالش می‌کشند. باید اذعان داشت که این یک ضرورت است که ما برنامه ده‌ساله را تبدیل به برنامه ۲۰ ساله کنیم و بگوییم هر دولت و مجلسی که تصمیم‌ساز یا

رتبه علمی ما در جهان است که به نظر می‌رسد دولت محترم از این جهت، در راستای تحقق برنامه‌های تکلیفی مانند برنامه پنجم و در جهت روندسازی در برنامه ششم مبتنی بر ارزیابی و نظارت بر اهداف و شاخص‌های برنامه پنجم و از همه مهم‌تر مبتنی بر سیاست‌های کلی تعیین‌کننده در مسیر رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز، اقدام خاصی را صورت نداده است.

البته اقداماتی به‌صورت نقطه‌ای صورت گرفته و باید پذیرفت که امروز اگرچه وزیر امور خارجه ما را در اقصی نقاط جهان به‌خوبی می‌پذیرد و به عنوان یک مهمان عالی‌رتبه در غرب از وی یاد می‌شود، اما در تمثیل مدیریت عالی کشور، بر گزاری مهمانی عالی مقارنه برای وزیر محترم امور خارجه، برای کشور ما نه تولید قدرت و نه تولید آید و نه و معین می‌کند و نه قابلیت‌های اقتصاد ملی کشور ما را ارتقا می‌دهد. در واقعیت بنای ما از تشکیل دولت این است که در تولید قدرت نرم در کشور، ظرفیتی اثرگذار ایجاد کرده و مهم‌تر از همه، مطالبات حقه مقام معظم رهبری در مردم امکان کنیم.

برنامه‌های چندساله و بلندمدت در دنیا
در دوران گذار برخی کشورهای در حال توسعه،

تصمیم‌گیری است، باید در یک چارچوب تکامل یافته و مورد پذیرش همه حرکت کند.

مادر ۵۰ سال گذشته شاهد بودیم مقام معظم رهبری بر وجود برنامه‌های بلندمدت برای اداره کشور تأکید داشته‌اند و حتی معتقد بودند امروز نمی‌توانیم حتی در قالب برنامه‌های ۲۰ ساله متوقف شویم، بلکه باید الگویی را تولید کرد که این الگو بتواند یک دوره ۵۰ ساله را برای کشور رقم بزند. از سوی دیگر، اگرچه ما ۱۰۰ سال هستیم، اما متأسفانه در سطح کاربردی و دستگاهی، حتی از تولید یک سند بودجه‌ای مشخص براساس ظرفیت‌های درون‌سیستمی کشور نیز نتوان هستیم. حتی نمی‌توانیم بودجه یک‌ساله خود را به‌موقع به مجالس اعلام کنیم و بارفقه مسئولیت از دوش خود می‌گوییم چون توقفت‌های هفتگی منجر به اجرای برجام با یک ماه تأخیر عملی شد. لذا ما نیز بودجه خود را با یک ماه تأخیر و به تبع آن برنامه ششم را ۳ ماه تأخیر ارائه دادیم. این همان فقدان دیدگاه مشترک و اصالت دادن به منابع ملی است که در برخی از کشورها حتی برنامه‌ریزی‌های چندساله را به تعطیلی می‌کشند و آن‌ها را وارد می‌کند که بر اساس اتفاقات و نقطه‌گذاری‌های زمانی کوتاه‌مدت، برنامه‌ریزی را به مقدرات محیط بین‌المللی محول کنند.

ادغام وزارتخانه‌ها در برنامه ششم
در خاتمه، درباره ادغام وزارتخانه‌ها یا یکدیگر که موردی از آن در برنامه ششم نیز گنجانده شده است، باید بدین‌ترتیب زمانی که ما ضرار داریم که می‌خواهیم برای سامان‌دهی نیروی انسانی در دستگاه اداری دولت چابک‌سازی و به‌سازای منابع انسانی و ساختارهای دولتی را شکل دهیم، حتی برای این کار معاونت رئیس‌جمهور در حوزه امور اداری - استخدامی یا اداره امور کشور را به‌صورت مستقل تشکیل دادیم و آن را هم به‌خاطر نظارت و هم دالالت بر یکپارچگی سازمان سیاست‌های کلی اداری کشور و در جهت صیانت از سرمایه انسانی شکل گرفت. اما در دولت یازدهم این‌ها مجدداً ادغام شدند، یعنی حوزه برنامه‌ریزی با حوزه منابع انسانی ادغام شد. سؤال این است که در طی ۲۵ سال گذشته، شورای عالی اداری چند جلسه بر گزار کرد و خروجی این شورا چه بوده است؟

اشکالی که از روز اول در دولت‌های نهم و دهم نسبت به سازمان مدیریت وجود داشت، این بود که این سازمان تبدیل به یک سازمان اشرافی شده و سعی دارد خودش را بر سایر دستگاه‌ها تحمیل کند و به‌جای بین دستگاه‌های دیگر چالش ایجاد کند. ضمن این که اقتدار اداری بی‌موردی برای خودش به وجود آورده که نه تنها به تصمیم‌گیری‌های آنی در حوزه اداری و برنامه‌ریزی کمک نمی‌کند، بلکه آن‌ها را دچار بوروکراسی و فرسودگی می‌کند.

امروز سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به سازمان مقتدری تبدیل شده که در شئون همه دستگاه‌ها دخالت می‌کند و بعد هم می‌بینیم که وزیر محترم نیرو در درباره ادغام وزارتخانه تحت مدیریت خود، معترض است که چرا اصلاً با وی به عنوان وزیر و با بخش نیز به عنوان بخش ادغامی یا وزارت نفت، هیچ هماهنگی صورت نگرفته است. ضمن این که پرونده جداسازی و تفکیک وزارت ورزش و جوانان با بخش بازرگانی از وزارت صنعت و معدن همچنان مفتوح است. اتفاقاً به نظر می‌رسد رویکردهای خاصی که مدیریت تمرکز گرای نوبخت در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ایجاد کرده با خصیصه ذاتی این سازمان برای اعمال نظارت و اقتدار گرای خودش در توزیع منابع و تخصیص بودجه، چالش‌های متفاوتی را به وجود آورده است.

۱۰۰۰ روز از فرصت مجلس به دولت گذشته است

غیرنقدی «هرای طبقات متوسط جامعه» در جهت توسعه و گسترش بیمه‌های پیش‌بینی می‌کرد تا بتواند وضعیت معیشتی مردم را بهبود ببخشد. بنابراین امروز و با وضعیت موجود، قطعاً پرداخت مبلغ ۴۵۵۰۰ تومان برای بخشی از جامعه و دهک‌های پایین در آمدی، منبع در آمدی مهمی تلقی شود.

فرصت روز بروز برای سامان‌دهی سیستم اطلاعات اقتصادی

در موضوع شناسایی دهک‌های برخوردار، بحث اصلی این است تا زمانی که همه فعالیت‌های اقتصادی شما نتواند بدون استناد در چارچوب اقتصاد رسمی قرار بگیرد، «یعنی دولت از تمام نقل و انتقالات مالی و معاملات مطلع نشده و نتواند تمام آن‌ها را رصد کند» - یا به عبارتی «فتی که چرخه کامل کالا و خدمات نتواند مانیتورینگ شود»، قاعداً تا این مشکل حل نشده باقی خواهد ماند. به عبارتی دولت به‌صرف داشتن اطلاعات خروجی نمی‌تواند پایگاه داده مناسبی از اطلاعات اقتصادی شهروندان خود داشته باشد. این پایگاه داده‌ها باید مبتنی بر اطلاعات تمام فرایندهای صورت گرفته باشد. یعنی شما باید از منشأ تولید در آمده‌های اطلاعات داشته باشید و این اطلاعات باید به گونه یک سیستم یکپارچه، یعنی «اطلاعاتی که کاملاً یکدیگر را تکمیل کرده و فرایند را کامل می‌کنند»، وجود داشته باشد. شما در این صورت می‌توانید گروه‌ها و دهک‌های مختلف جامعه را به‌دقت و با ضربی خطای پایین به‌طور کامل شناسایی کنید و فرایند در آمدی آن‌ها را نیز داشته باشید. البته یکی از نتایج این اقدام این خواهد بود که خود این در آمده‌های نیز به این ترتیب شفاف خواهند بود. بنابراین این که شما فقط به حساب‌های بانکی یا تعداد اتومبیل یا املاک افراد اکتفا کنید، دارای راه‌های گریز هستید که ضرب خطای بالایی دارد. البته باید پذیرفت همین اطلاعات سندی و مالکیتی برای حذف ریافت پاره ۴۵۵۰۰ تومانی قابل استناد است، اما نمی‌توان به‌صرف یافتن به میزان حقوق یا تعداد خودرو و املاک افراد یک پایگاه اطلاعاتی دقیق داشت.



می‌شود، به‌دلیل ارزان شدن قیمت نفت و فراورده‌های نفتی با هزینه‌های واقعی، کم‌تر شده است. نکته دوم این است که به‌دلیل وجود شرایط تورمی، قدرت خرید ۴۵۵۰۰ تومان پاره‌ای پرداختی طول این سال‌ها به‌شدت کاهش یافته و از این جهت، جریان افزایش هزینه‌های خانوار را نخواهد داشت. لذا صحبت‌هایی مبنی بر این موضوع که پرداخت رقم ۴۵۵۰۰ تومان زیاد بوده و باید از ابتدا یا اکنون ارقام کم‌تری به عنوان پاره‌ای نقدی پرداخت می‌شده و اعتباری ندارد و تصویر کاملاً اشتباه است. البته باید اذعان داشت که گروه‌ها یا دهک‌هایی در جامعه وجود دارند که به‌رغم دریافت این پاره‌ها، نیازی به این پاره‌ها ندارند و اکنون نیز دریافت این پاره‌ها تأثیری در افزایش در آمده‌ها یا قدرت خرید آن‌ها ندارد. لذا این گروه از جامعه باید از دریافت پاره‌ای حذف شوند. اتفاقاً حذف شدن این دهک‌ها در دریافت پاره‌ای، این کمک را به دولت خواهد کرد که در صورت صلاحیت، با منابع حاصل از این اقدام، حمایت‌های بیش‌تری در گروه‌های پایین در آمدی داشته باشد، چرا که این گروه از افراد جامعه به‌نوعی به منبع پاره‌ای نقدی خود وابسته شده و هزینه‌های افزایش یافته، قدرت خرید پاره‌های دریافتی‌شان را کم کرده و موجب فشار عظیمی به این دهک‌ها شده است. به عبارت دیگر، اگر دولت با کسری بودجه مواجه نباشد، با حذف دهک‌های پر درآمد باید زمینه‌بهتری برای گروه‌های کم‌تر آمد جامعه، هم به‌لحاظ نقدی «برای گروه‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی» و هم به‌صورت

کوچه ملت

نماینده مردم قم در مجلس

دولت‌ها گاهی دوست

ندارد اختیارات بیش‌تری به شوراها بدهند

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: گاهی دولت‌ها دوست ندارند اختیارات بیش‌تری به شوراها بدهند در حالی که گسترش حیطه اختیارات شوراها می‌تواند مشکلات زیادی را مرتفع کند. اگر می‌خواهیم شوراها نهاد دموکراسی باشند باید نگاه خود را نسبت به شوراها تغییر دهیم و توانمندی‌های شوراها را جدی بگیریم. به گزارش مناقشه‌زاید، احمد امیرآبادی شوراها را بهترین مدافعان حقوق مردم خواند و تصریح کرد: اعضای شوراها در خط مقدم خدمت قرار دارند و علاوه بر آن در خط مقدم همه‌ها نیز هستند. وی اظهار کرد: اعضای شوراها تلاش‌های ارزنده‌ای در حل مشکلات مردم دارند. امیرآبادی در ادامه خاطر نشان کرد: در بودجه سال ۹۵ نگاه خوبی به دهیاران شد و ۲۵۰ میلیارد تومان که در سال‌های قبل در اختیار بنیاد مسکن قرار داده می‌شد مستقیم در اختیار دهیاران قرار خواهد گرفت. با وجود این همه شهرداری و دهیاری در کشور و هزاران بودجه‌ای که به آن‌ها تخصیص داده می‌شود اما یک نماینده در دولت ندارد و این باید در برنامه ششم مورد توجه قرار بگیرد. نماینده مردم قم در مجلس در پایان از همه کسانی که در انتخابات دهه‌مین دوره مجلس شورای اسلامی شرکت کردند تشکر کرد و ادامه داد: اکنون وظایف ما بسیار سنگین است و با توجه به وضع مالی و اقتصادی کشور باید دولت را کمک کنیم تا بتواند مشکلات اساسی مردم را حل کند.



نماینده مردم قزوین در مجلس

صادرات باید

۳ برابر افزایش یابد

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از هدف‌های قزوین در عرصه اقتصاد مقاومتی، افزایش صادرات است که این به معنای توجه به تولید داخلی است. به گزارش ایسنا، داوود محمدی در جلسه شورای اداری استان قزوین، با بیان این که در استان روز معلم هستیم، اظهار کرد: نام‌گذاری سالروز شهادت شهید مطهری با عنوان روز معلم نشان‌دهنده شأن و مقام معلم در نظام اسلامی است و از طرفی رسالت سنگین و خطیر معلمان را بیان می‌کند. وی افزود: امروز جامعه فرهنگی ما در سال رسالت مهم بر عهده دارد، در آموزش و پرورش باید دانش‌آموزان علاوه بر آموختن علم و دانش با مهارت‌های زندگی نیز آشنا شوند تا بعد از فراغت از تحصیل در عرصه اجتماعی و جامعه‌آفرینی لازم را به عنوان یک جوان آموزش دیده، داشته باشند. وی تصریح کرد: آموزش و پرورش در راستای ارتقای کیفی آموزش نیز باید تلاش کند و این امر با سپاه‌دانش به خلایق و نبوغ دانش‌آموزان صورت می‌گیرد، ما باید به خلایق دانش‌آموزان اصالت دهیم به باالشت محفوظات آن‌ها، تا زمینه لازم برای ظهور خلایق آن‌ها فراهم شود. نماینده مردم قزوین در مجلس تأکید کرد: در آموزش و پرورش استفاده از آموزش دیداری به جای آموزش سنجیداری، ایجاد آموزش دو سببه و زمینه‌سازی برای پرسشگری دانش‌آموز می‌تواند مؤثر باشد و زمینه حضور در عرصه اجتماعی را مهیا کند. البته در این راستا در قزوین قدم‌های مؤثری برداشته شده ولی باید تعالی‌نگر باشیم. وی اظهار کرد: تجلیل از معلمان یک وظیفه و به‌ریشه است و هر یک از ما در هر جایگاهی که هستیم باید سریع معلمان خود رفته و از آن‌ها تقدیر و تشکر کنیم. البته این سنت حسنه باید در طول سال‌های جاری باشد. وی در ادامه با تبریک روز شوراها تصریح کرد: شوراها یکی از ارکان مهم و کلیدی در نظام است که با این روش بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مردم را در امور مربوط به اداره جامعه دخالت دادیم و یک خرد جمعی کم‌نظیر در این حوزه دیده می‌شود و از دورترین نقاط تا مراکز استان‌ها شاهد فعالیت شوراها هستیم. نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: قزوین با بیش از ۱۱۰ هزار نفر جامعه کارگری یک استان صنعتی است و امروز جامعه کارگری با مشکلات متعددی دست‌به‌گریبان است از جمله این که برای بحث گرفتن حقوق و مزایا در رنج هستند و باید برای آن‌ها ظرفیت‌های بیشتری شود. در این راستا استاندار دستور تشکیل کارگروهی را دادند که به کارخانه‌ها رفته و مشکلات را احصا کنند تا اقدامات لازم صورت گیرد و تصمیمات مدیریتی اتخاذ شود. باید توجه داشت بخشی از کارخانه‌های استان که البته تعداد آن‌ها در مقابل میزان کارخانه‌ها زیاد نیست در زحمت هستند و برخی کارگران از ۳ تا ۴ ماه تا ۴۰۰ تا ۴۰۰ ماه حقوق نگرفته‌اند. وی در ادامه با اشاره به نام‌گذاری این حوزه اظهار کرد: سال جاری از نسبی مقام معظم رهبری با عنوان اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نام گرفته است که برای تحقق این شعار در استان هدف در هر دهف در استان مشخص شده است. وی اظهار کرد: ایجاد ۲۰ هزار شغل در سال جاری و افزایش صادرات از ۴۰۰ میلیون دلار به یک میلیارد دلار، حاصل دو هدفگذاری مطلوب و اقدام عملی است. اگر شعار اقتصاد مقاومتی را محقق کنیم بسیاری از معضلات جامعه، حتی آسیب‌های اجتماعی که گریبان‌گیر نسل جدید ما شده مرتفع می‌شود. نماینده مردم قزوین در مجلس تأکید کرد: این هدفگذاری‌های صورت گرفته نیز همت بلند و هماهنگی و همراهی همه دستگاه‌ها را می‌طلبد؛ بنابراین همه در هر مسئولیتی که هستیم باید در این حوزه احساس مسئولیت جدی داشته باشیم، اگر حمایت تکنیم با مشکل مواجه می‌شویم، وی یادآور شد: افزایش صادرات نیز به معنای توجه به تولید داخلی است، شاه بیت تحقق اقتصاد مقاومتی توجه به تولید داخلی است؛ بنابراین باید صادرات را به ۳ برابر افزایش دهیم و امبداریم همه مدیران را به حوزه دست به دست دهند تا این مهم عملی شود.

بهره‌وری نیروی کار چگونه به مقاوم‌سازی اقتصاد کمک می‌کند؟



امروزه از لحاظ اقتصادی در شرایطی قرار گرفته‌ایم که با سازو کار و روش‌های گذشته نمی‌توانیم شرایط کنونی کشور را اداره کنیم. اقتصاد مقاومتی را می‌توان این‌گونه معنی کرد که با تریب منابع انسانی کارآمد و حمایت همه‌جانبه از تولید ملی و کار و سرمایه ایرانی، از تأثیر تحریم بر حوزه تولید در بخش‌های مختلف اقتصاد کاسته و در زمینه تولید محصولات به خود کفایی برسیم.

به گزارش برهان نیوز، در اقتصاد مقاومتی که در واقع بهره‌وری حداکثری از منابع است، با بهره‌گیری از امکانات موجود، هر فرد وظایف مربوط به خود را انجام می‌دهد. باید توجه داشت که منابع درآمدی کشور محدود بوده و اگر بخواهیم در زمینه اقتصاد به رشد قابل قبولی برسیم، می‌بایست در جهت بهره‌وری، سرمایه‌گذاری و اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم. از جمله دلایل پیشرفت کشورهای صنعتی، برنامه‌ریزی، نظم‌پذیری و حرکت به‌سوی بهره‌وری یا به عبارت دیگر، اهتمام به یک اقتصاد مقاوم‌سازی شده است.

امروزه از لحاظ اقتصادی در شرایطی قرار گرفته‌ایم که با سازو کار و روش‌های گذشته نمی‌توانیم شرایط کنونی کشور را اداره کنیم. اقتصاد مقاومتی را می‌توان این‌گونه معنی کرد که با تریب منابع انسانی کارآمد و حمایت همه‌جانبه از تولید ملی و کار و سرمایه ایرانی، از تأثیر تحریم بر حوزه تولید در بخش‌های مختلف اقتصاد کاسته و در زمینه تولید محصولات به خود کفایی برسیم. لذا با توجه به لزوم بهره‌وری حداکثری از حداقل منابع در حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی و جایگاه ویژه منابع انسانی در حوزه تولید که می‌توان آن را به‌نوعی مرکز ثقل اقتصاد مقاومتی دانست، به راهکارهای استفاده پهنه از ظرفیت‌های نیروی کار در جهت تحقق اهداف یک اقتصاد مقاوم، خواهیم پرداخت.

مفهوم بهره‌وری

اصطلاح شایع و رایج بهره‌وری (Productivity) در فرهنگ لغت فارسی به معنای بهره‌برداری و کامیابی است و در پژوهش‌ها نیز به معنای بازدهی مورد استفاده قرار می‌گیرد. آخرین و دقیق‌ترین تعریفی که از واژه بهره‌وری صورت گرفته عبارت است از: «بهره‌وری، مجموع اثربخشی و کارایی است.» یا به عبارت دیگر، «اجرای درست کارها» (کارایی) + (انجام کار درست) اثربخشی = بهره‌وری. و این یعنی برای این‌که بتوانیم در کار خود، اثربخش باشیم و به هدف برسیم، باید کارهای درست را انجام دهیم و پس از انتخاب درست‌ترین کارها هم کارایی خود را با انجام کار به صورت شایسته بالا ببریم. بهره‌وری می‌تواند بیش‌ترین استفاده از کم‌ترین امکانات و منابع مادی و معنوی در راه رسیدن به رشد و شکوفایی همه‌جانبه زندگی انسان باشد. نیروی انسانی از جمله این منابع مادی است که عواملی از قبیل ارزش‌ها، رفتارها، هنجارها و غیره که از آن‌ها به‌عنوان منابع معنوی ساد می‌کنند، بر عملکرد نیروی انسانی در فرایند تولید، تأثیرگذار است که اگرچه میزان این تأثیر از لحاظ کمی قابل اندازه‌گیری نیست، ولی می‌توان از اثرات مستقیم و غیرمستقیم آن بر بهره‌وری نیروی کار چشم‌پوشی کرد.

اهداف بهره‌وری

کارشناسان ۳ محور کاهش هزینه، افزایش تولید و خدمات و افزایش کیفیت را پایه‌های اساسی بهره‌وری در سطح کلی اقتصاد می‌دانند و معتقدند با بهره‌گیری از فن‌آوری‌های جدید، آموزش صحیح فنون کار و ابزار، اصلاح روش‌ها از جمله حذف فعالیت‌های زائد و انجام کارهای لازم، می‌توان با کم‌ترین تلاش، بهترین نتیجه یا به عبارت دیگر حداکثر بهره‌وری را داشت. به بیانی دیگر، بهره‌وری بالاتر به مفهوم تکمیل و تولید کالاهای بیش‌تر یا دستیابی به محصول بیش‌تر از نظر حجم و کیفیت با همان مقدار منابع است. در پرتو مدیریت خردمندانه، می‌توان با کاهش ضایعات، جلوگیری از اسراف و سایر موارد، از خسارت‌های احتمالی و هدررفت نیروهای مادی و معنوی فراوان پیشگیری کرد. بهره‌وری را از نظر آن‌که در چه سطحی از اقتصاد تجزیه و تحلیل می‌شود، می‌توان به ۴ گروه تقسیم کرد:

- بهره‌وری در سطح کارکنان که موضوع اصلی بحث ماست و به تجزیه و تحلیل می‌شود، می‌توان به ۴ گروه تقسیم کرد:

یافت که انسان را به بهره‌گیری پهنه از نعمت‌ها، فرصت‌های ارزشمند عمر، دقت و اتقان در کار، نظم و مشارکت در امور، پیشگیری از اسراف و دهه مفهوم ارزشی دیگر، فرامی‌خواند و به یقین هر تلاشی که در به فعلیت رساندن آن مفاهیم ارزشمند انجام گیرد، کوشش در بهره‌ور ساختن خود و جامعه خواهد بود.

۲. بهره‌وری در سازمان

۳. بهره‌وری در سطوح مختلف اقتصادی از قبیل کشاورزی، خدمات، صنعت و غیره

۴. بهره‌وری در سطح ملی در ماهیم اسلامی نیز بی‌شک با توجه به دو منبع فیض الهی (قرآن و سنت) مفاهیم ارزشمند فراوانی از کلام باری تعالی و معصومین (ع) می‌توان

پیشرفت است که حرکت از وضعیت موجود به سمت وضعیت مطلوب را، با بهره‌گیری از مقدمات، اصول و راهکارهایی که قبل از حرکت، به خوبی مشخص شده‌اند، امکان پذیر می‌کند. با توجه به آن‌چه مقدمات بیان شد، وضعیت مطلوب و ایده‌آل در زمینه بهره‌وری و استفاده پهنه از منابع انسانی و نیروی کار شناسایی شد. لذا برای شناسایی وضعیت موجود و تکمیل فرایندی که قبل از اعمال تغییرات می‌بایست طی شود، در ادامه نگاهی به وضعیت بهره‌وری نیروی کار در شرایط کنونی اقتصاد ایران خواهیم داشت. میزان بهره‌وری در کشورهای پیشرفته، ۷ ساعت کار مفید در روز است که این میزان در مورد ایران، حداکثر یک ساعت و نیم است، و این در حالی است که کارایی برخی افراد، در محل کار، کم‌تر از ۲۰ درصد است و در عین حال در شمار زیادی از سازمان‌ها، نیروی مازاد بر نیاز وجود دارد. اگرچه در سال‌های اخیر در زمینه بهره‌وری نیروی کار رشد داشتیم، ولی حتی با احتساب این نرخ رشد نیز وضعیت مطلوبی در حوزه بهره‌وری نیروی کار نداریم. پس در چنین شرایطی نمی‌توانیم اقتصاد خود را یک اقتصاد مقاوم در برابر تهدیدات به‌شمار آوریم.

راهکارهای مؤثر بر ارتقای بهره‌وری

با توجه به موارد بیان‌شده، جایگاه لزوم ارتقای بهره‌وری نیروی کار، واضح و شناخته شده است. لذا در ادامه به راهکارهای مؤثر بر ارتقای سطح بهره‌وری خواهیم پرداخت. آموزش دانش کاری در اسلام، فرایند آموزش به هیچ مقطع زمانی محدود نمی‌شود و می‌بایست در همه حال مداوم داشته باشد. در بهره‌وری لازم است آموزش به موقع، هدفمند و متناسب با نیازهای

شغلی و تخصصی فراگیران باشد تا بتواند از حجم مشکلات بنگاه‌ها بکاهد، زیرا آموزشی که این شرایط را نداشته باشد، نه تنها در جهت بهره‌وری نخواهد بود، بلکه از بهره‌وری بنگاه‌های ذی‌ربط به جهت صرف انرژی، وقت و هزینه‌های فراوان، خواهد کاست.

به گزارش سایت برهان، آموزش، مهم‌ترین عامل در جهت افزایش بهره‌وری نیروی کار است که فقط مختص زمان اشتغال نیست، بلکه با درک درستی از جایگاه فرهنگ و تربیت فردی در فرایند تولید، زمانی مؤثر خواهد بود که یک عضو از جامعه از بدو شکل‌گیری فرایند تربیت و تکامل، در بستر مدرسه و خانواده به‌عنوان یک نیروی کار تربیت شود. این فرد در عین حال با توجه به شرایط متفاوت سنی و اقتضات دوره‌های مختلف رشد، تحت تعلیم مواردی چون شناخت ارزش وقت، برنامه‌ریزی و مدیریت زمان، محاسبه عملکرد، بهره‌گیری پهنه از نعمات، به کارگیری معیارهای اسلامی در عمل، دقت و اتقان، دوری از اهمال کاری، تقسیم کار، اولویت‌بندی، پشتکار، انضباط کاری، مشارکت و تعاون و پیشگیری از اسراف، قرار خواهد گرفت و این همان نکته‌ای است که خلأ آن در کتب درسی، سطوح مختلف تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش از یک‌سو و زمینه‌های متفاوت تربیت فرزندان در بستر خانواده از سوی دیگر، احساس می‌شود.

هم‌جهت شدن انگیزه نیروی کار و کارفرما در قالب قراردادهای صحیح

در صورتی که خلأ تربیت صحیح نیروی کار وجود داشته باشد و از طرفی نیز قراردادی که با نیروی کار بسته می‌شود در ازای حضور در محل کار، یک مبلغ مشخصی را به‌عنوان حقوق برای وی تضمین کند و در شرایطی که کارایی افراد در یافتی ماهانه‌شان تأثیری نداشته و پاداش‌ها تحت تأثیر القاب افراد در محل کار تعیین شود، طبیعی است که انگیزه فعالیت از افراد با انگیزه سلب می‌شود و زمینه برای سوءاستفاده فرصت‌طلبان مهیا می‌شود. بر این اساس، بهتر است مقررات حقوق و پاداش کارکنان و به‌دنبال آن، قراردادهای به‌گونه‌ای طراحی شوند که مبنای پرداخت‌ها ارزش کار باشد، نه صرف حضور فیزیکی. یعنی ابتدا حداقلی را به‌عنوان حقوق تعیین می‌کنند، سپس مابقی دستمزدها بر مبنای بهره‌وری و ارزش کار پرداخت خواهد شد. لذا نیروی کار برای رسیدن به سطوح بالاتری از دستمزد، در جهت هدف کارفرما، یعنی افزایش تولید تلاش خواهد کرد و نتایج آن سطح کلان اقتصاد را منتفع می‌کند.

افزایش توان علمی کارکنان

همان‌طور که قبلاً ذکر شد، آموزش از جایگاه ویژه‌ای در حوزه بهره‌وری برخوردار است. لذا علاوه بر جایگاه آموزش و تربیت در شکل‌گیری شخصیت افراد به‌عنوان مهم‌ترین عامل تولید، آموزش‌های ضمن خدمت با چاشنی تجربه و به کارگیری تعهد و تخصص به‌وجودآمده در افراد، بهره‌وری نیروی کار در فرایند تولید را تا حد زیادی بالا می‌برد.

بیمه‌ها

نیاز به امنیت همواره یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین نیازهای بشر است و محیطی که نیروی کار در آن به فعالیت مشغول است نیز از این قاعده مستثنا نیست. طراحی الگویی مناسب برای بیمه‌ها در محل کار که این احساس امنیت از تمام جهات را پوشش دهد، به‌عنوان یکی از عوامل مهم انگیزشی در راستای افزایش بهره‌وری نیروی کار، تأثیر خواهد داشت.



آگهی مناقصه



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد انجام امور (۱) نظافت و حمل زباله (۲) و انجام امور آبداری ساختمان‌های خود را طی ۲ قرارداد مجزا از طریق برقراری مناقصه‌های عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. بدینوسیله از داوطلبان شرکت در مناقصه (دارای گواهی تأیید صلاحیت مرتبط و معتبر از وزارت تعاون، کار و راه اجتماعی) دعوت می‌شود حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۲/۱۵ برای دریافت اسناد مناقصه به پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایند.

تلفنهای تماس: ۰۲۷-۶۴۴۶۴۱۸-۶۴۴۶۴۲۱

لرستان جواهر خیز می شود



است. محمد بازوند افزود: فرهنگ سازی و نهادینه کردن شعار اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل از اولویت های اساسی این سازمان است و این در حالی است که این اقدام منجر به مشارکت در توسعه اقتصادی استان می شود.

وی بیان کرد: در این راستا صدا و سیما استان با تولید برنامه های مرتبط اقتصاد مقاومتی و فرهنگ سازی در این زمینه به برنامه ریزی و تولید در سال جاری خواهد پرداخت.

وی ادامه داد: به همین منظور تا پایان اسفند ۹۵ در راستای پرورش آفرود: عدم استقرار در صداوسیما استان اجرا می شود.

بازوند گفت: همچنین ظرفیتهایی برای اجرای طرح های گذر از آنالوگ به دیجیتال، بهره روری پوشش استان از دیجیتال و تکمیل زیرساخت های صداوسیما وجود دارد.

بین المللی در این مورد امکان اشتغال زایی و راه اندازی کارگاه هایی در زمینه گوهرشناسی و گوهر تراشی در استان وجود دارد.

صفی خانی گفت: هم اکنون یک طرح ایجاد کارگاه گوهر تراشی با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی استان با سرمایه گذاری ۶ میلیارد ریال در حال پیگیری است.

وی ضمن بیان این که همچنین شرکت آهک صنعتی هیدراته نیز با سرمایه گذاری ایمیدرو در استان دو فرخوان برگزار کرده است و شرکت در این مناقصه اعلام آمادگی داشته اند، تصریح کرد: در این راستا معدن شناسی و مطالعات مورد نیاز انجام شده است و تا پایان سال بیش از ۳۰ درصد این طرح اجرا می شود.

مدیر کل صداوسیما استان گفت: نهادینه کردن شعار سال از اولویت های اقتصاد مقاومتی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: قطب گوهرشناسی و گوهر تراشی در این استان ایجاد می شود.

به گزارش ایرنا، رضا صفی خانی در جلسه اقتصاد مقاومتی، رونق اقتصادی و توسعه لرستان افزود: این استان با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های غنی در زمینه معدن و سنگ های قیمتی قابلیت تبدیل شدن به قطب گوهرشناسی و گوهر تراشی دارد.

وی اظهار کرد: در راستای گوهر تراشی کارگاه ها و دوره های آموزشی در سال گذشته در فنی و حرفه ای استان تشکیل شده است.

صفی خانی گفت: در حال حاضر چندین کارگاه کوچک در این زمینه فعال و تولیدات قابل توجهی دارند.

وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت و بازارهای

قاب تصویر

حوادث معدنی



صدور ۵۰ فقره پروانه اکتشاف معدنی در استان آذربایجان غربی



لازم توسط سازمان نظام مهندسی به مهندسان معدن از جمله این چالش ها هستند.

عابدپور با اشاره به اهداف و برنامه های مربوط به پروانه های بهره برداری برای امسال گفت: در این زمینه پیش بینی صدور ۴۵ فقره پروانه بهره برداری با میزان استخراج سالانه ۷۰۰ هزار تن و اشتغال ۴۹۵ نفر می رود. وی با بیان چالش های مربوط به صدور پروانه های بهره برداری افزود: عدم استقرار بنگاه های بزرگ بر زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی، تعارض منافع حلقه های مهم بخش های استخراج و فرآوری در حیطه صادرات مواد خام و کم پردازش شده و نوسان شدید قیمت مواد خام و تأثیرات شدید آن بر بخش های بالا دستی و خام فروشی و عدم استقرار نظام نظارت مناسب بر بهره برداری صیانتی و پایدار از معادن کشور به ویژه معدن فلزی از جمله این مشکلات است.

از سایر چالش های به شمار می رود، وی با اشاره به اهداف و برنامه های مربوط به گواهی های کشف امسال اظهار داشت: در این باره پیش بینی تعداد گواهی های کشف صادره ۲۰ فقره، ذخایر قطعی گواهی های کشف صادره ۱۱ هزار تن و پیش بینی سرمایه گذاری ۳۲ هزار میلیون تومان است.

رئیس امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی به چالش های مربوط به صدور گواهی های کشف پرداخت و گفت: عدم مدیریت صحیح متقاضی، عدم وجود بازار مصرف مناسب برای ماده معدنی مکشوفه، عدم توانایی مالی متقاضی، وجود ماینرهای کاذب در امور معدنکاری و تشکیلات و عدم آموزش های

رئیس امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی گفت: پیش بینی می شود که امسال ۵۰ فقره پروانه اکتشاف معدنی در استان آذربایجان غربی صادر شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پریسا عابدپور با اشاره به وضعیت معدن دارای پروانه بهره برداری و اهداف و پیش بینی برنامه های امسال این سازمان در بخش معدن اظهار داشت: با توجه به نام گذاری سال ۹۵ به نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل و انتخاب شعارهایی سنوات قبلی با محوریت موضوع اقتصادی و تأکیدات مکرر رهبر انقلاب در چند سال اخیر بر نهادینه کردن و عینیت بخشی به اقتصاد مقاومتی در جامعه، تلاش شبانه روزی

برای تحقق این امر ضروری است.

عابدپور با اشاره به آخرین وضعیت آماری محدوده های دارای پروانه اکتشاف در سال گذشته تصریح کرد: در سال گذشته تعداد پروانه های اکتشاف معتبر ۱۴۱ فقره، تعداد پروانه های اکتشاف صادره ۴۵ فقره و میزان اشتغال پروانه های اکتشاف معتبر یک هزار و ۵۵۱ نفر بوده است. وی با بیان اهداف و برنامه های مربوط به پروانه های اکتشاف امسال گفت: در رابطه پیش بینی می شود که ۵۰ فقره پروانه اکتشاف معدنی با سرمایه ۶۰ هزار میلیون ریال صادر و برای ۴۵۰ نفر زمینه اشتغال فراهم شود.

رئیس امور معدن سازمان صنعت، معدن و

آگهی فراخون عمومی مناقصه

مناقصه گرا: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر
نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر
دستگاه نظارت: مدیریت ساخت و توسعه راه ها اداره نظارت بر راه های اصلی و فرعی و اداره نظارت بر ساخت راه های روستایی

ردیف	شماره مناقصه	شرح عملیات	بر آورد تقریبی «ریال»	تضمین «ریال»	نوع ضمانتنامه	تاریخ دریافت اسناد	مهلت تحویل اسناد	تاریخ گشایش پاکات
۱	۹۵/۴	تعریض قطعه اول محور گردراز - چاه حسین جمال	۲۱,۸۸۲,۱۴۱,۱۸۷	۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بانکی	۹۵/۰۲/۱۱ تا ۹۵/۰۲/۱۱	۹۵/۰۲/۲۵ تا ساعت ۹ صبح	۹۵/۰۲/۲۵ ساعت ۱۰ صبح
۲	۹۵/۵	راه دسترسی به دانشگاه عابدپور	۲,۴۷۲,۲۲۰,۷۴۷	۱۲۴,۰۰۰,۰۰۰	بانکی	۹۵/۰۲/۱۱ تا ۹۵/۰۲/۱۳	۹۵/۰۲/۲۵ تا ساعت ۹ صبح	۹۵/۰۲/۲۵ ساعت ۱۰ صبح

- محل دریافت اسناد مناقصه: بوشهر ابتدای بلوار سپهبد قرنی- اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر - اداره پیمان و رسیدگی
- محل تحویل اسناد مناقصه: دبیرخانه اداره کل - ساختمان شماره ۲
- حداقل شرایط مجاز برای دریافت اسناد:
 - داشتن گواهی احراز رتبه ۵ راه و ترابری برای ردیف ۲
 - مهلت تحویل اسناد تا ساعت ۹ صبح مورخ ۹۵/۰۲/۲۵ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایید. در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران در نظر دارد موضوعات مشروحه ذیل را به بخش خصوصی واگذار نماید. متقاضیان واجد شرایط می توانند صرفا در مهلت مقرر با دست داشتن معرفینامه از شرکت و اصل فیش واریزی به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰ ریال به طور جداگانه به حساب جام شماره ۲۷۶۱۹۰۰۴/۴۲ کدشناسه ۱۲۳۳ بانک ملت نزد شعبه هجرت در وجه مدیریت نظارت و توسعه دانشگاه، جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع	نام واحد	مبلغ سربه شرکت در مناقصه / مزایده (ریال)	جلسه توجیهی	زمان بازگشایی	زمان بازگشایی	زمان بازگشایی
۱	خرید غذا و هتلداری و واگذاری فضای سبز	مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	روز دوشنبه ۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۲	ایاب و ذهاب و خوردر سواری	معاونت دانشجویی و موزه	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۳	ایاب و ذهاب و خوردر سواری	معاونت بهداشت	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۴	ایاب و ذهاب و خوردر سواری	معاونت غذا و دارو	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۵	ایاب و ذهاب و خوردر سواری	دانشکده پرستاری	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۶	خرید و توزیع غذا	مدیریت فنی و نظارت	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۷	خرید مواد اولیه غذایی	معاونت دانشجویی	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲
۸	فروش آهن آلات	بیمارستان سینا	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲	۱۳۹۵/۲/۲۲

- آدرس محل دریافت اسناد مناقصه: تهران - بلوار کشاورز نبش خیابان قدس سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران - طبقه دوم اداره امور قراردادهای
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده می باشد.
- در خصوص دو دستگاه دیزل ژنراتور به ظرفیت ۵۵۰ کیلو ولت آمپر و ۲۷۵ کیلو ولت آمپر، تولید کنندگان و شرکت های می بایست دارای پروانه ساخت و بهره برداری یا نمایندگی مجاز آنان که دارای صلاحیت انجام کار از وزارت صنایع و معادن مبلغ برآورد ۴,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- سایت مدیریت نظارت و اداره امور عمومی <http://vcmdrp.tums.ac.ir> صرفا جهت اطلاع
- تذکر: سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه مزایده واریز وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی معتبر با مهلت حداقل ۳ ماه اعتبار می باشد.

مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران



فراخوان ارزیابی کیفی توان اجرای کار

مناقصه گرا: اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر

نوع پروژه و موضوع: به شرح جدول زیر
دستگاه نظارت (مدیریت طرح): مدیریت ساخت و توسعه راه ها اداره نظارت بر ساخت راه های اصلی و فرعی

ردیف	شماره ارزیابی	شرح عملیات	اسناد ارزیابی	مهلت تحویل اسناد ارزیابی	تاریخ گشایش پاکات ارزیابی
۱	۹۵-۳	ارزیابی کیفی تعریض و بهسازی محور خروجی آببخش به سمت گناوه	۹۵/۰۲/۱۱ تا ۹۵/۰۲/۱۴	۹۵/۰۲/۲۸	۹۵/۰۲/۲۹ صبح ۹

- محل دریافت اسناد مناقصه: بوشهر ابتدای بلوار سپهبد قرنی - اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر - اداره پیمان و رسیدگی
- محل تحویل اسناد مناقصه: دبیرخانه اداره کل - ساختمان شماره ۲
- حداقل شرایط مجاز برای دریافت اسناد ارزیابی:
 - داشتن گواهی احراز رتبه ۵ راه و ترابری (ساجات)

مهلت تحویل اسناد ارزیابی تا پایان وقت اداری مورخ ۹۵/۰۲/۲۸ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای <http://iets.mporg.ir> مراجعه نمایید. در ضمن هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

به شماره ۹۵/۷۵/۱۲۳

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه احداث ساختمان قانون تردد استان سمنان را به شماره ۲۰۰۹۵۳۰۱۲۰۰۰۰۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد اعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.Setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه تاریخ ۹۵/۲/۱۴ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی: ساعت ۱۶ تاریخ ۹۵/۲/۱۸

مهلت ارسال پاسخ اعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه: ساعت ۱۶ تاریخ ۹۵/۳/۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گرا: آدرس خ ولی عصر - نرسیده به میدان ولی عصر خ دمشق - شماره ۱۷ و تلفن ۸۴۴۹۱۱۹۸

اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

- جهت کسب اطلاعات می توانید به سایت <http://iets.mporg.ir> رجوع نمایید

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای دبیرخانه کمیسیون معاملات



۱. انتهای سیاه چاله چیست؟

سیاه چاله های فضایی را می شناسیم همان که انتظار داریم در صورت ورود به آن، در زمان سفر کنیم! نظریه اینشتین و سایر فیزیکدانان معاصر و حال حاضر دنیا وجود دارد اما انسان اصلاً ابزار لازم برای ورود به سیاه چاله را ندارد که بخواهد در هنگام خروج انتهای سیاه چاله را ببیند!



فیلم ها، عکس ها و اتفاقات فردی زیادی استدلالی برای حضور ارواح در زندگی انسان هاست جدای از اعتقادات و باور های دینی، علم هنوز نتوانسته است وجود روح و موجود ماورایی را به اثبات و عدم اثبات برساند مطمئناً دلیلی داشته که نامش موجود ماورایی است!



۲. آیا ارواح وجود دارند؟

۳. پس از مرگ چه اتفاقی خواهد افتاد؟

اتفاقاتی که افراد در کما تجربه کردند و تغییرات با یولوژیکی مغز و بدن انسان، هیچ گاه نتوانسته اند به مفهوم دقیقی به آن چه بعد از مرگ اتفاق می افتد مهر تأیید علمی بزنند.



۸. آیا می توانیم خود را هجدهم کنیم و ۲۰۰ سال بعد بیدار شویم؟



ایده منجمد کردن بدن سال هاست خط داستانی بسیاری از فیلم ها و داستان های علمی تخیلی بوده است اما با توجه به مشیت بودن این آزمایش بر حشرات و موجودات ریز اما هیچ گاه به اثبات نرسیده است که آیا می توان سلول های مغز را زنده نگه داشت یا خیر؟



۱۰ پرسشی که علم همچنان از پاسخ به آن عاجز است

عصر امروز بشر، عصر دانش و تکنولوژی قلمداد می شود و توقع داریم تمام سؤالات و ابهامات خود را با علم پاسخ دهیم. شاید توقع منطقی باشد اما حتی امروز هم سؤالات اساسی وجود دارد که گرچه پاسخ برخی از این سؤالات را با اعتقاد و آموزه های دینی و قرآنی خود به اثبات رسانده ایم اما علم پاسخی برای آن ندارد. از همین رو جالب است به ۱۰ سؤالی که دانش در پاسخ به آن ها

۴. آیا داروی تلقینی تأثیر گذار است؟

تسکین الکی و درمان به وسیله دارویی بدون اثر فیزیکی در برخی مواقع در تعدادی از بیماری ها جواب داده است اما تا به امروز اثبات و عدم اثبات آن از نظر علمی به نتیجه نرسیده است. حتی برخی مواقع تأثیر آن قوی تر از داروی اصلی و گاهی هم بدون درمانی تأثیر!



۶. چرا خمیازه می کشیم؟



۵. کهکشان از چه ساخته شده است؟

اتم ها که ماده سازنده اطراف ما هستند، تنها ۵ درصد از تمام هستی را تشکیل داده اند و هنوز نمی دانیم ۹۵ درصد دیگر از چه ساخته شده است؟ البته نظریه انرژی سیاه و ماده سیاه وجود دارد اما هیچ کدام به اثبات نرسیده است.



۷. چرا رویاهای بینیم؟

جدای از تفکرات قدیمی که معتقد بودند خواب ها و رویاها دروازه میان زمینیان و خدایان می باشد و همچنین نظریه فروید که بر پایه ضمیر ناخود آگاه استوار است؛ همچنان معتقدیم این احساسات است که در بیش تر مواقع به شکل گیری رویا کمک می کند. اما هنوز دانشمندان نتوانسته اند درک کنند که چرا تعدادی از تصویرهای نا آشنا در قالب رویا در ذهن انسان نقش می بندد؟



۱. حافظه انسان چگونه ذخیره سازی و یاد آوری می کند؟



تغییرات فیزیکی مغز انسان در هنگام تفکر و یاد آوری و یابگانی کردن اطلاعات از نگاه دانشمندان مشاهده شده است. اما هیچ گاه نتوانستند دلیل و چرایی این تغییرات و حتی چگونگی عملکرد آن را توضیح دهند. واقعاً چطور می توانیم اطلاعات و خاطراتی که در ده ها سال گذشته اتفاق افتاده است را تنها در تانیه ای دسته بندی کنیم و به یاد آوریم؟

۹. دلیل BIGBANG چیست؟

علم بر آن استوار است که نزدیک به ۱۴ میلیون سال قبل انفجار بزرگی به وقوع پیوست و دنیایی که مادر آن زندگی می کنیم یا گذشت تغییرات و استفاده از نظریات متعدد به اشکال امروز خود رسیده است. اما دانش هیچ گاه نتوانسته است دلیل این اتفاق را توضیح دهد!



بمطور معمول یک شخص عادی در طول زندگی خود نزدیک به ۲۵۰ هزار بار خمیازه می کشد. اما هنوز نخبرگان نتوانسته اند درک کنند چه دلیل منطقی پشت این عادت متداول وجود دارد؟ اگر چه نیاز بدن و مغز به اکسیژن و همچنین نظریه تکاملی به ارث بردن از میمون ها مطرح می شود اما هیچ کدام اثبات نشده است.

ارزیابی مناقصه‌گران در فرایند خرید خارجی با استفاده از روش لکسیکوگراف

شواره عرب امیری – سیمیه نکویی شهر کی

در خرید خارجی ناوگان همان‌طور که قبلاً نیز اشاره شد، عوامل تأثیرگذار در انتخاب برنده مناقصه در فرایند خرید خارج ناوگان عبارت‌تند از:

- قیمت
- مشخصات فنی
- ترم تحویل
- زمان تحویل
- مکان تحویل
- مبدأ ساخت
- شرایط پرداخت
- گارانتی
- وارانتهی

با توجه به این‌که برخی از شاخص‌ها همانند شرایط پرداخت، کیفی می‌باشند لذا ابتدا DM باشد شاخص‌های کیفی را به گونه‌ای به مقادیر عددی تبدیل نماید. در این راستا استفاده از مقیاس فاصله‌ای دو قطبی پیشنهاد می‌شود. در این روش همان‌گونه که در شکل یک مشخص است برای شاخص‌های با جنبه مثبت (یعنی شاخص‌هایی که مقدار بیش‌تر آن‌ها مطلوب‌تر است) مقادیر عددی نمایش داده شده برای هر یک از ارزش‌های خیلی کم، کم، متوسط، زیاد و خیلی زیاد مورد استفاده قرار می‌گیرد.

هم‌چنین ماهیت شاخص‌های ارایه شده با یکدیگر متفاوت می‌باشند. لذا برای مقایسه صحیح بین شاخص‌ها باید آن‌ها را بی‌مقیاس کرد. روشی‌که برای بی‌مقیاس کردن شاخص‌ها پیشنهاد می‌شود، روش بی‌مقیاس شده است. در این روش ابتدا شاخص‌ها و مناقصه‌گران هر یک ماریس قرار گرفته و مقادیر کمی شده‌ارزش هر شاخص برای هر مناقصه‌گر را ماریس قرار می‌گیرد. (دقت شود که برای شاخص‌های با جنبه منفی، مقادیر به‌صورت معکوس در ماریس قرار می‌گیرند)

نتیجه‌گیری

ارزیابی مناقصه‌گران و انتخاب برترین آن‌ها همواره یکی از معضلات سازمان‌های پر گزار کننده مناقضات می‌باشد. روشی که در این مقاله بیان شد، نحوه انتخاب برنده مناقصه را به‌صورتی کاملاً سیستماتیک در بر گرفته و نه تنها برگزاکر کنندگان مناقضات را در انتخاب بهترین مناقصه‌گر یکاری می‌کند. در عین حال، امکان نارضاایتی مناقصه‌گران را از انتخاب نشدن در مناقصه به حداقل می‌رساند چراکه تمامی شاخص‌ها به‌صورتی کاملاً مدون امتیازدهی شده و مقادیر شاخص‌ها نیز به روشی کاملاً عملی به مقادیری قابل مقایسه تبدیل و در انتخاب برنده مناقصه مورد استفاده قرار گرفته‌است.



اشکال سیستم و کیفیت کالا، کلیه هزینه‌های ذی‌ربط را پرداخت نماید.

وارانتهی: خدمات پس از فروش است که فروشنده متعهد به تأمین قطعات در دوره خاصی بوده ولی در این دوره تعویض قطعه یا هزینه تعمیر مستلزم پرداخت وجه توسط خریدار است.

(۸) صدور سفارش/ انعقاد قرارداد به نفع برنده استعمال/مناقصه

در این مرحله با توجه به جدول مقایسه قیمت، اقدام به انتخاب برنده می‌گردد و با توجه به میزان مبلغ معامله اقدام به صدور سفارش برای معاملات متوسط و انعقاد قرارداد برای معاملات عمده خواهد گردید.

پس از انعقاد قرارداد، مجوزهای لازم برای انعقاد قرارداد از قبیل مجوز وزارت راه جهت تخصیص ارز، اداره سیاست‌ها و مقررات ارزی جهت مسدود کردن ارز، تأییدیه سازمان محیط‌زست، وزارت صنایع جهت گواهی عدمساخت، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جهت تضمین فایننس و... اخذ می‌گردد سپس امور مربوط به بیمه انجام می‌گردد و در مراحل بعد می‌بایست ثبت سفارش از طریق وزارت بازرگانی، افتتاح اعتبار اسنادی در بانک، پیگیری مراحل ساخت و بازرسی، تسویه حساب با بانک و اخذ مدارک حمل (واریز اسناد) و رجوع به گمرک جهت انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا انجام گردد.

معرفی روش لکسیکوگراف

در برخی از موقعیت‌های تصمیم‌گیری ممکن است درجه اهمیت شاخص‌ها به‌صورت رتبه‌بندی توسط تصمیم‌گیرنده (DM) مشخص شده باشد که انتخاب گزینه بدین صورت براساس رتبه‌بندی موجود به انجام می‌رسد. به طول مثال قیمت خرید یک کالا ممکن است عمده‌ترین شاخص از بین سایر شاخص‌ها مانند کیفیت، بست‌بندی و... برای یک خریدار باشد از این رو مقایسه گزینه‌ها از نظر این خریدار ابتدا براساس قیمت خرید انجام می‌پذیرد و چنان چه بین دو گزینه از نظر این شاخص گر ده‌ده، DM استفاده‌از شاخص در رتبه دوم به باز کردن گرده می‌پردازد و پروسه بدین طریق در صورت نیاز به ازای شاخص‌های دیگر به ترتیب اهمیت آن‌ها ادامه می‌یابد. بنابراین در

صورت عدم‌وصول ۳ فقره پیشنهاد امکان تمدید یا تجدید استعمال/مناقصه وجود داشته و در صورت عدم‌حصول نتیجه موضوع در گزارشی به مدیریت ذی‌ربط اطلاع داده شده و تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد که به این گزارش، اصطلاحاً گزارش توجیهی اطلاق می‌شود.

(۵) ارسال پیشنهادات فنی به واحد ذی‌ربط
برای انجام بررسی‌های لازم و دریافت اظهارنظر فنی نهایی پس از وصول پیشنهادات، مرحله بررسی فنی آغاز شده بدین صورت که پیشنهادات فنی جهت بررسی و تأیید تطبیق آن با پرگ تقاضا به واحد مهندسی ارسال می‌گردد.

(۶) بررسی پیشنهادات مالی و بازرگانی

در این‌ بخش فرایند خرید خارج به تفصیل مورد بررسی قرار می‌گیرد. مراحل فرایند خرید خارج به ترتیب عبارت‌تند از:
(۱) دریافت برگ تقاضا (Indent)

فرایند خرید ابتدا با وصول برگ تقاضا از واحد متقاضی آغاز خواهد شد که شامل اطلاعات ذیل است: مشخصات کامل کالا (مشخصات فنی، تعداد، واحد، شماره سریال در صورت وجود و سایر اطلاعات مورد نیاز)

مقدمه

توسعه حمل‌ونقل ریلی به عنوان یک نوع حمل‌ونقل عمومی ضروری می‌باشد که بخشی از توسعه مربوط به زیرساخت‌ها و بخش مهم‌تری نیز مربوط به ناوگان (عمدتاً شامل لو‌کوموتیو و واگن مسافری و باری) است و از آن‌جا که از ظرفیت خطوط موجود استفاده کافی صورت نمی‌گیرد، لذا ناوگان جدید هم برای خطوط موجود و هم برای خطوط در دست ساخت و طراحی، مورد نیاز است، با توجه به این‌که از بین سیستم‌های حمل و نقل، راه‌آهن به دلیل مزایایی از قبیل ایمنی، هزینه مناسب، آلودگی کم‌تر زیست‌محیطی، مصرف سوخت کم‌تر و...

اهمیت ویژه‌ای در رشد و توسعه کشورها داراست لذا می‌بایست سرمایه‌گذاری بیش‌تری در بخش ریلی صورت گیرد چراکه با وضع موجود حمل‌ونقل ریلی در بخش مسافری پاسخگوی ۲۰ تا ۲۵ درصد تقاضا می‌باشد و کشور ما با معضل عدم‌دسترسی آسان مردم به شبکه حمل‌ونقل ریلی مواجه است. تأمین این نیاز می‌تواند از طریق سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌ها و تدارک ناوگان از طریق خریدهای کوچک و بزرگ (داخلی و یا خارجی)، ساخت و داخلی و یا با ترکیب‌های مختلفی از این دو صورت گیرد. که این امر اگر با توجه به یک راهبرد هوشمندانه کلان صورت گیرد، علاوه بر اثر مثبت در حمل‌ونقل ریلی، در صنعت، فن آوری و اشتغال کشور نیز تبعات مفید شگرفی ایجاد خواهد کرد. از آن‌جایی که حمل‌ونقل ریلی به‌ویژه در بخش مسافری با توجه به قیمت بلیت در ایران زیان ده می‌باشد و دولت‌های کلان‌نگر به دلیل منافع جانبی سرشار ملی، و میل و رغبت هزینه‌ها را جبران می‌کنند لذا پرداخت هزینه تدارک ناوگان از منابع عمومی، تدوین استراتژی ملی و فرابخشی از سوی دولت را ضروری می‌کند.

ضرورت تدارک ناوگان از خارج

جهت دستیابی به اهداف پیش‌بینی شده در برنامه چهارم توسعه تا پایان سال ۱۳۸۸ می‌بایست ۳۳/۶ میلیون مسافر جابه‌جا می‌گردد که با توجه به آمار جابه‌جایی مسافر تا پایان سال ۱۳۸۸، تعداد ۲۷ میلیون و ۷۱۰ هزار مسافر جابه‌جا شده است نظر به این‌که این رقم جابه‌جایی با ضرب‌بافتل ۸۷/۴ به‌دست آمده است تعداد کل جابه‌جایی آتی ۳۱ میلیون و ۶۹۷ هزار بوده است لذا همان‌گونه که آمار و ارقام نشان می‌دهد درصد تحقق برنامه ۸۲/۵ بوده که با توجه به این‌که از سال ۱۳۸۶ با توجه به قانون برنامه چهارم توسعه مبنی بر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تدارک ناوگان و عدم‌امکان انعقاد قرارداد توسط بخش دولتی قراردادی جهت خرید ناوگان توسط شرکت رجا منعقد نگردیده و بخش خصوصی نیز تنها ۶۴ واگن خریداری نموده که تاکنون از آن بهره‌برداری نگردیده است این امر نشان‌دهنده فاصله گشتن سال‌های آینده از برنامه‌های پیش‌بینی شده می‌باشد لذا با توجه به آمار و ارقام فوق مشاهده می‌نماید به رغم تلاش‌های به عمل آمده برای نوسازی و توسعه ناوگان، عرضه خدمات حمل‌ونقل ریلی پاسخگوی نیاز روز افزون مسافران ریلی نمی‌باشد براساس پیش‌بینی سند چشم‌انداز حمل‌ونقل ریلی در افق ۱۴۰۴ جابه‌جایی مسافران با قطار ۶۸۰۱ میلیون نفر (۵۹۰۹ میلیون نفر بیسن شهری، ۸۰۲ میلیون نفر

فرسودگی ناوگان ریلی، نیاز به سرمایه‌گذاری و خرید ناوگان ریلی اجتناب‌ناپذیر می‌باشد. عدم‌رفع این نیاز، باعث ادامه و تشدید مشکلات کمبود انرژی، زیست‌محیطی و تلفات انسانی شده است که این شرایط را می‌توان یک تهدید ملی خواند که با پرهیز از خریدهای پراکنده و بی‌برنامه و اتخاذ یک سیاست راهبردی هوشمندانه می‌توان از این تهدید، یک فرصت استثنایی برای ارتقای فن آوری ملی و صنایع کشور و ایجاد تعداد قابل توجهی شغل با ارزش افزوده بالا پدید آورد. با توجه به این‌که عوامل متعددی در ارزیابی مناقصه‌گران در خرید خارج مؤثر هستند لذا در این مقاله سعی گردیده یکی از روش‌های تصمیم‌گیری چند معیاره به نام روش لکسیکوگراف، در فرایند انتخاب برنده مناقصه در خرید خارج مورد بررسی قرار گیرد.

توسعه حمل‌ونقل ریلی به عنوان یک نوع حمل‌ونقل عمومی ضروری می‌باشد که بخشی از توسعه مربوط به زیرساخت‌ها و بخش مهم‌تری نیز مربوط به ناوگان (عمدتاً شامل لو‌کوموتیو و واگن مسافری و باری) است و از آن‌جا که از ظرفیت خطوط موجود استفاده کافی صورت نمی‌گیرد، لذا ناوگان جدید هم برای خطوط موجود و هم برای خطوط در دست ساخت و طراحی، مورد نیاز است، با توجه به این‌که از بین سیستم‌های حمل و نقل، راه‌آهن به دلیل مزایایی از قبیل ایمنی، هزینه مناسب، آلودگی کم‌تر زیست‌محیطی، مصرف سوخت کم‌تر و... اهمیت ویژه‌ای در رشد و توسعه کشورها داراست لذا می‌بایست سرمایه‌گذاری بیش‌تری در بخش ریلی صورت گیرد چراکه با وضع موجود حمل‌ونقل ریلی در بخش مسافری پاسخگوی ۲۰ تا ۲۵ درصد تقاضا می‌باشد و کشور ما با معضل عدم‌دسترسی آسان مردم به شبکه حمل‌ونقل ریلی مواجه است. تأمین این نیاز می‌تواند از طریق سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌ها و تدارک ناوگان از طریق خریدهای کوچک و بزرگ (داخلی و یا خارجی)، ساخت و داخلی و یا با ترکیب‌های مختلفی از این دو صورت گیرد. که این امر اگر با توجه به یک راهبرد هوشمندانه کلان صورت گیرد، علاوه بر اثر مثبت در حمل‌ونقل ریلی، در صنعت، فن آوری و اشتغال کشور نیز تبعات مفید شگرفی ایجاد خواهد کرد. از آن‌جایی که حمل‌ونقل ریلی به‌ویژه در بخش مسافری با توجه به قیمت بلیت در ایران زیان ده می‌باشد و دولت‌های کلان‌نگر به دلیل منافع جانبی سرشار ملی، و میل و رغبت هزینه‌ها را جبران می‌کنند لذا پرداخت هزینه تدارک ناوگان از منابع عمومی، تدوین استراتژی ملی و فرابخشی از سوی دولت را ضروری می‌کند.

ضرورت تدارک ناوگان از خارج

جهت دستیابی به اهداف پیش‌بینی شده در برنامه چهارم توسعه تا پایان سال ۱۳۸۸ می‌بایست ۳۳/۶ میلیون مسافر جابه‌جا می‌گردد که با توجه به آمار جابه‌جایی مسافر تا پایان سال ۱۳۸۸، تعداد ۲۷ میلیون و ۷۱۰ هزار مسافر جابه‌جا شده است نظر به این‌که این رقم جابه‌جایی با ضرب‌بافتل ۸۷/۴ به‌دست آمده است تعداد کل جابه‌جایی آتی ۳۱ میلیون و ۶۹۷ هزار بوده است لذا همان‌گونه که آمار و ارقام نشان می‌دهد درصد تحقق برنامه ۸۲/۵ بوده که با توجه به این‌که از سال ۱۳۸۶ با توجه به قانون برنامه چهارم توسعه مبنی بر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تدارک ناوگان و عدم‌امکان انعقاد قرارداد توسط بخش دولتی قراردادی جهت خرید ناوگان توسط شرکت رجا منعقد نگردیده و بخش خصوصی نیز تنها ۶۴ واگن خریداری نموده که تاکنون از آن بهره‌برداری نگردیده است این امر نشان‌دهنده فاصله گشتن سال‌های آینده از برنامه‌های پیش‌بینی شده می‌باشد لذا با توجه به آمار و ارقام فوق مشاهده می‌نماید به رغم تلاش‌های به عمل آمده برای نوسازی و توسعه ناوگان، عرضه خدمات حمل‌ونقل ریلی پاسخگوی نیاز روز افزون مسافران ریلی نمی‌باشد براساس پیش‌بینی سند چشم‌انداز حمل‌ونقل ریلی در افق ۱۴۰۴ جابه‌جایی مسافران با قطار ۶۸۰۱ میلیون نفر (۵۹۰۹ میلیون نفر بیسن شهری، ۸۰۲ میلیون نفر

شماره تلفن تماس: ۰۵۴-۳۵۳۲۳۷۸۰-۲۴۳-۳۵۴۴۰۵۴

نوع خودرو	شماره پلاک	شماره موتور	مدل	توضیحات
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۴۳	۰۶۰۹۲۷۰۶۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۶	۰۵۴۰۸۸۰۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۵۲	۰۹۲۶۷۹۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۵	۰۸۹۱۰۰۸۹۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۹	۰۸۹۲۷۵۲۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۴	۰۸۸۵۹۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۵۱	۰۸۸۵۶۲۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۷	۰۸۶۹۱۱۰۰۸۶۹۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند
اتوبوس بنز	۸۵-۱۲۴۴۴۲	۰۸۶۲۷۲۱۰۰۹۳۳۵۳۳۵	۰۳۵۵	فاقدسند

احضارمتمهم:مجمع قضایی شهیدمدرس تهران به موجب کيفرخواست شماره۹۴۰۲۹۰۹۴۰۹۴۰ پرونده کلاسه۹۴۰۹۹۸۲۱۶۶۲۰۰۲۷ برای زهرا حقیقی چهارده به اتهام مزاحمت تلفنی تقاضای کيفر نموده،که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع وقت رسیدگی برای مورخه۹۵/۴/۱۲ساعت ۹/۳ تعیین گردیده است.باعنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم ودراجرای مقررات مواد۹۱و۱۸۰قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی واقلاب درامورکيفری مراتب یک نوبت منتشرتا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی دروقت مقرر در دادگاه حاضرگردد. بدیهی است درصورت عدم حضور،مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۲/۰۷۷۲۴م الف الف مدیردقتر شعبه۱۰۷۹ دادگاه کيفری۲مجمع قضایی شهید مدرس تهران

احضارمتمهم:مجمع قضایی شهیدمدرس تهران به موجب کيفرخواست شماره۹۴۰۶۴۰۹۴۰ پرونده کلاسه۹۴۰۹۹۸۲۱۶۶۲۰۰۹۸۳ برای حامد عابدی وسیدعباس رضوی به اتهام خیانت در امانت تقاضای کيفر نموده،که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع وقت رسیدگی برای مورخه۹۵/۴/۱۲ساعت ۱۰ تعیین گردیده است.باعنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم ودراجرای مقررات مواد۹۱و۱۸۰قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی واقلاب درامورکيفری مراتب یک نوبت منتشرتا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی دروقت مقرر در دادگاه حاضرگردد. بدیهی است درصورت عدم حضور،مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۲/۰۷۷۴۲م الف الف مدیردقتر شعبه۱۰۷۹ دادگاه کيفری۲مجمع قضایی شهید مدرس تهران

احضارمتمهم:مجمع قضایی شهیدمدرس تهران به موجب کيفرخواست شماره۹۵۰۰۵۰۹۵۰ پرونده کلاسه۹۴۰۹۹۸۲۱۶۶۲۰۰۸۹۰ برای حسن سرک به اتهام ممانعت ازحق تقاضای کيفر نموده،که رسیدگی به این شعبه ارجاع وقت رسیدگی برای مورخه۹۵/۴/۱۲ساعت ۱۱/۳ تعیین گردیده است. باعنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم ودراجرای مقررات مواد۹۱و۱۸۰قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی واقلاب درامورکيفری مراتب یک نوبت منتشرتا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی دروقت مقرر در دادگاه حاضرگردد. بدیهی است درصورت عدم حضور،مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

احضارمتمهم:مجمع قضایی شهیدمدرس تهران به موجب کيفرخواست شماره۹۵۰۰۲۵۰۹۵۰ پرونده کلاسه۹۴۰۹۹۸۲۱۶۶۲۰۰۱۱۹۲۳ برای عباسعلی محمدی به اتهام کلاهبرداری وخیانت در امانت تقاضای کيفر نموده،که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع وقت رسیدگی برای مورخه۹۵/۴/۱۲ساعت ۱۱/۳ تعیین گردیده است.باعنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم ودراجرای مقررات مواد۹۱و۱۸۰قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی واقلاب درامورکيفری مراتب یک نوبت منتشرتا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی دروقت مقرر در دادگاه حاضرگردد. بدیهی است درصورت عدم حضور،مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۲/۰۷۷۴۵م الف الف مدیردقتر شعبه۱۰۷۹ دادگاه کيفری۲مجمع قضایی شهید مدرس تهران

ابلاغ احضاریه به متهم:بهمن وصابر هردو زارع شاکي آقای داود امین زاده به طرفیت شما به اتهام مشارکت در ضرب ورجح شکایتی را مطرح نموده،پس از ارجاع به شعبه۱۱۳۱دادگاه عمومی تهران واقع در مجتمع قضایی محلاتی وثبت به کلاسه ۹۵۰۰۸۶/۱۱۳۱و تعیین وقت رسیدگی به تاریخ۹۵/۲۳/۲۳ساعت ۹ که بلاخط مجهول المکان بودن شما وبتا به درخواست شاکي ویا استاد به مواد۲۴۴قانون آئین دادرسی کيفری مراتب یک نوبت دریکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا جهت رسیدگی به شکایت شاکي در دادگاه حاضر شوید ضمنا قبل از وقت رسیدگی می توانید به دفتر دادگاه مراجعه وضمن اعلام آدرس جدیدخود از موضوع شکایت مطلع گردید.

۲/۰۷۷۲۷م الف الف دفترشعبه۱۱۳۱دادگاه عمومی تهران

ابلاغ احضاریه به متهم:خانم الناز هاشمی شاکي آقای سید محسن صنیعی وافغانستانات افتخاری به طرفیت شما به اتهام سرقت شکایتی را مطرح نموده،پس از ارجاع به شعبه۱۱۳۱دادگاه عمومی تهران واقع در مجتمع قضایی محلاتی وثبت به کلاسه ۹۵۰۰۸۶/۱۱۳۱و تعیین وقت رسیدگی به تاریخ۹۵/۲۳/۲۳ساعت ده که بلاخط مجهول المکان بودن شما وبتا به درخواست شاکي ویا استاد به مواد۲۴۴قانون آئین دادرسی کيفری مراتب یک نوبت دریکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا جهت رسیدگی به شکایت شاکي در دادگاه حاضر شوید ضمنا قبل از وقت رسیدگی می توانید به دفتر دادگاه مراجعه وضمن اعلام آدرس جدیدخود از موضوع شکایت مطلع گردید.

۲/۰۷۷۲۸م الف الف دفترشعبه۱۱۳۱دادگاه عمومی تهران

احضار متهم:به استناد ماده۱۷۴قانون آئین دادرسی کيفری به علت مجهول المکان بودن بدینوسیله به متهم هوشنگ رستی خواه اعلام می گرددکه نامبرده به اتهام فروش مال غیر تحت تعقیب است وپرونده کلاسه۹۵/۷/۶۱۷۲۳درشعبه۱۰بازپرسی دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران(صادقیه)مطرح رسیدگی میباشد لذا مراتب طی یک نوبت در روزنامه منتشر تا متهم در مقام دفاع ظرف مهلت یک ماه از تاریخ نشربه این شعبه مراجعه نماید. نتیجه عدم حضور اتخاذ تصمیم قانونی خواهد بود

۲/۰۷۷۲۹م الف الف بازپرس شعبه ۷دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران

احضار متهم:به استناد ماده۱۷۴قانون آئین دادرسی کيفری به علت مجهول المکان بودن بدینوسیله به متهم حمید زادحسینی فردزنعلی اعلام می گرددکه نامبرده به اتهام جعل واستفاده از سندمجعول وخیانت در امانت تحت تعقیب است وپرونده کلاسه۹۵/۷/۶۱۱۰۷درشعبه۱۰بازپرسی دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران(صادقیه)مطرح رسیدگی میباشد لذا مراتب طی یک نوبت در روزنامه منتشر تا متهم در مقام دفاع ظرف مهلت یک ماه از تاریخ نشربه این شعبه مراجعه نماید. نتیجه عدم حضور اتخاذ تصمیم قانونی خواهد بود

۲/۰۷۷۴۰م الف الف بازپرس شعبه ۷دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران

احضار متهم:به استناد ماده۱۷۴قانون آئین دادرسی کيفری به علت مجهول المکان بودن بدینوسیله به متهم حمید زادحسینی فردزنعلی اعلام می گرددکه نامبرده به اتهام جعل واستفاده از سندمجعول وخیانت در امانت تحت تعقیب است وپرونده کلاسه۹۵/۷/۶۱۱۰۷درشعبه۱۰بازپرسی دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران(صادقیه)مطرح رسیدگی میباشد لذا مراتب طی یک نوبت در روزنامه منتشر تا متهم در مقام دفاع ظرف مهلت یک ماه از تاریخ نشربه این شعبه مراجعه نماید. نتیجه عدم حضور اتخاذ تصمیم قانونی خواهد بود

۲/۰۷۷۴۱م الف الف بازپرس شعبه ۷دادرسی عمومی واقلاب ناحیهتهران

محتبی قدریری

mojlaba2452@gmail.com



نگاه تجارت گونه در مناقصات ۱۰ گروه کالای مورد نیاز صنعت نفت حاکم نیست

بر نامه ریزی برای بومی سازی ۱۰ گروه کالای مورد نیاز صنعت نفت، تلاش برای استقرار سامانه الکترونیکی تأمین کالای این صنعت و بر نامه ریزی برای صدور گواهی کیفیت برای سازندگان داخلی و اعتبار بخشی به این گواهی از طریق پژوهشگاه استاندارد سازمان ملی استاندارد ایران، همه و همه نشان می دهد وزارت نفت با ایجاد ساز و کاری مشخص و به صورت هدفمند، در پی تقویت سازندگان داخلی کالاها و تجهیزات نفتی و ترغیب آن ها به سمت رویکرد فن آورانه است تا ضمن فراهم کردن زمینه برای انکای مطمئن صنعت نفت به تجهیزات ساخت داخل، حضور تدریجی صنعتگران ایرانی فعال در حوزه نفت را از طریق اخذ تأییدیه از آزمایشگاه های مرجع بین المللی در خارج از مرزهای کشور نیز امکان پذیر سازد. در این راستا شانادر میز گردی با حضور پرویز سنگین، مدیر کل تجاری سازی فن آوری و ساخت معاونت پژوهش و فن آوری وزارت نفت، فریبرز کردانی نژاد، مدیر کل سامانه کالا و حمایت از ساخت داخل وزارت نفت، محمدحسین نجفی، رئیس امور توسعه کسب و کار وزارت نفت، مجید کاکاوند، رئیس گروه آزمایشگاه مرجع و نیمه صنعتی پژوهشگاه صنعت نفت، مهراں مفخمی، عضو کارگروه ارتقای ساختار و منزلت انجمن نفت، سعیده محمدی، کارشناس ارشد سیاست گذاری و نماینده شرکت پژوهش و فن آوری پتروشیمی، جوادنوری، عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف و مشاور معاونت پژوهش و فن آوری وزارت نفت و نادر شکری، مشاور معاونت پژوهش و فن آوری وزارت نفت، جزئیات برنامه های وزارت نفت را به منظور زمینه سازی برای توانمندشدن هر چه بیش تر سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت مورد بررسی قرار داده است.
ماحصل گفت وگوهای مطرح شده شانادر این میز گرد را در ادامه می خوانید:

اگر ممکن است در ابتدا یک شمای کلی از برنامه وزارت نفت برای ارتقای توانمندی های فن آورانه سازندگان داخلی ارایه دهید:
تاسپس به جزئیات بپردازیم.

سنگین:از زمان ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی، وزارت نفت نیز هماهنگ با سایر روار تخته ها اقدام به تدوین برنامه اقتصاد مقاومتی کرد و فعالیت های خود را در شاخه های مختلف برای دستیابی به صنعتی متکی به دانش و فن آوری با رویکردی درون زا و برون گرا و پیش رو پیرو با تنظیم کرد.از طرفی با توجه به رقم های کلان سرمایه گذاری صنعت نفت در طرح های توسعه ای و اختصاص بیش از ۶۵ درصد از سرمایه گذاری پروژه های تأمین کالاها و تجهیزات، ساماندهی این بخش می تواند تا حدود زیادی در کاهش هزینه پروژه ها مؤثر باشد. به این ترتیب فعالیت هایی در این زمینه در ۴ بعد طراحی و در دست اجراست. در ابتدا ۱۰ گروه کالای مورد نیاز صنعت نفت تعیین و به دنبال آن، اقدام لازم برای جمعیت نیازها از شرکت ها و بر گزاری مناقصه ساخت با رویکرد داخلی کالای فن آورانه انجام شد. بعد دوم که تکمیل کننده ساخت داخلی تجهیزات است از برای سازندگان و ایجاد زیرساخت های لازم برای جایگزینی ساخت داخل با استانداردهای لازم به جای تجهیزات وارداتی است که در این زمینه، این نامه از برای صلاحت، رتبه بندی و صدور گواهینامه کیفیت تأمین کنندگان و سازندگان صنعت نفت تعریف شده است و این از برای هادر نهایت منجر به صدور گواهینامه کیفیت برای تجهیزات ساخت داخل خواهد شد. بعد سوم به هم کاری سازمان ملی استاندارد در حال انجام است، به این ترتیب که تکنیکال های برای اعتبار بخشی به گواهینامه های صادره، زیر نظر سازمان استاندارد ایجادی می شود و شرکت هایی که موفق به اخذ این گواهینامه شوند، می توانند در بازارهای منطقه ای و جهانی نیز حضور پیدا کنند.

بنابراین این طرح بومی سازی ۱۰ گروه کالای مورد

نیاز صنعت نفت، نقطه آغاز این فرایند به حساب می آید. این طرح در حال حاضر در چه مرحله ای است؟

سنگین:از بین ۱۰ گروه کالایی، مناقصه ۹ گروه کالا بر گزار شده است و به زودی خبرهای خوشی مرتبط با این طرح اعلام می شود. دوستان بیش تر می توانند در خصوص جزئیات کار توضیح دهند.

نجفی: در پی ابلاغ وزیر محترم و تأیید هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران و با تصویب هیأت وزیران، بومی سازی ۱۰ گروه کالای مورد نیاز صنعت نفت در دستور کار قرار گرفت و به دنبال آن، حدود ۳۰۰ نفر از متخصصان در لایه های مختلف وزارت نفت در قالب ۱۲۵ کارگروه مشغول به فعالیت شدند. نکته جالب این که روش های به کار برده شده در این مسیر، روش های غیر سنتی و علمی و روزآمد است که در قالب ارزیابی سطح بلوغ فن آوری، سطح بلوغ ساخت و سطح بلوغ مدیریت سازندگان مورد استفاده قرار می گیرد.

قانون مناقصات حداقل ها را مشخص کرده
مناقصه گزار می تواند الزامات و شرایط دیگری در نظر بگیرد

شکری: از بین ۱۰ گروه کالای مدنظر، مناقصه ۹ گروه کالا انجام شده است و برنده ها در ۴ گروه مشخص و قراردادهای آن ها منعقد شده است. قرارداد یک گروه کالا در مرحله نهایی است و باکتهای مناقصه برای ۴ گروه دیگر نیز اخذ شده است. روال کار به این ترتیب بود که برای بومی سازی ۱۰ گروه کالا، فراخوانی صورت گرفت و سازندگان گانی که این توان را در خود می دیدند در این فراخوان شرکت کردند و به دنبال آن، شرکت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای نفت تهران (مدیریت کالای کنونی) نسبت به ارزیابی توان این سازندگان اقدام و در نهایت فهرستی از سازندگان که حداقل توانمندی مورد نیاز در این زمینه را داشتند، تهیه شد. سپس مناقصه محدودی بر گزار

شد که «ارزیابی فن آورانه» ویژگی اصلی آن به شمار می رود. درباره این ویژگی بیش تر توضیح دهید. این مناقصه چه تفاوتی با مناقصات معمول دارد؟

شکری: طبق قانون، مناقصه گران ملزم به ارایه ۴ پاکت تضمین، پیشنهادهای فنی و پیشنهاد مالی هستند. مادر این مناقصات، پاکت ارزیابی فن آورانه را تحت عنوان پاکت دال نیز اضافه کرده ایم و به این ترتیب، علاوه بر ارزیابی فنی، توانمندی ساخت فن آورانه سازندگان نیز مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد. اگر توانمندی سازنده در هر دوزمینه فنی و فن آورانه احراز شود، پاکت پیشنهاد مالی باز خواهد شد.

این کار، مشکل قانونی ندارد؟

شکری: نه، بینبند قانون حداقل ها را مشخص کرده است و به مناقصه گزار این اجازه را می دهد که برای مناقصه خود، الزامات و شرایط دیگری را نیز در نظر بگیرد.

چگونه تشخیص داده می شود سازندگان در صورت نیاز در این زمینه را توانمندی فن آورانه خود را است یانه؟

شکری: پژوهشگاه سیاست گذاری علوم فن آوری صنعت در این زمینه نسبت به ارزیابی توانمندی فن آورانه مناقصه گران اقدام می کند.

نوری: پژوهشگاه سیاست گذاری علم فن آوری و صنعت دانشگاه صنعتی شریف برای هر ارزیابی تیمی ۵ نفره را در نظر می گیرد از این میان دو نفر از متخصصان نفت هستند که از سوی شرکت کارفرما معرفی می شوند و ۳ نفر نیز از طرف دانشگاه صنعتی شریف در این کارگروه قرار می گیرند. در این زمینه لازم است به این نکته دقت داشته باشید که در توسعه فن آوری دو رویکرد وجود دارد. یک رویکرد توسعه فن آوری از سمت پایین و به عبارتی از سمت علم و فن آوری شروع می شود (STI) و رویکرد دوم با ایجاد کشتش در بازار آغاز می شود (DUI)، مشکل اساسی مادر کشور این است که اتصال مناسبی بین این دو رویکرد برقرار نشده است که خوشبختانه وزارت نفت به این موضوع ورود کرده و بر نامه ریزی برای بومی سازی ۱۰ گروه کالا از مصادیق

شکری:
از بین ۱۰ گروه کالایی مدنظر، مناقصه ۹ گروه کالا انجام شده است و برنده ها در ۴ گروه مشخص و قراردادهای آن ها منعقد شده است. قرارداد یک گروه کالا در مرحله نهایی است و باکتهای مناقصه برای ۴ گروه دیگر نیز اخذ شده است. روال کار به این ترتیب بود که برای بومی سازی ۱۰ گروه کالا، فراخوانی صورت گرفت و سازندگان گانی که این توان را در خود می دیدند در این فراخوان شرکت کردند و به دنبال آن، شرکت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای نفت تهران (مدیریت کالای کنونی) نسبت به ارزیابی توان این سازندگان اقدام و در نهایت فهرستی از سازندگان که حداقل توانمندی مورد نیاز در این زمینه را داشتند، تهیه شد. سپس مناقصه محدودی بر گزار شد که «ارزیابی فن آورانه» ویژگی اصلی آن به شمار می رود

آن است. شاکله اصلی این طرح، این است که بازار را در اختیار سازندهای قرار ندیم که تنها به فکر تجارت کالا است، بلکه به سازندهای اعتماد کنیم که توانمندی های فن آورانه نیز دارد و به عبارت دیگر، برعکس نگاه قبلی که بیش تر نگاه تجارت گونه در مناقصات حاکم بود، نگاه مترقی و جدیدی شکل گرفته است که بگیری می کند کسی که مخاطب ما است، تا چه حد در حوزه فن آوری توانمندی دارد و با نگاه به این مقولات، تکلیف مشخص می شود.

بر گزاری مناقصه به این شکل، تنها در وزارت نفت انجام شده است؟

نوری: بله. اما مطمئن باشید با سرانجام رسیدن طرح بر مبنای مناقصات فن آورانه، رویکرد به تدریج در دیگر روار تخته ها نیز مورد توجه قرار می گیرد. شما این نوع بر گزاری مناقصه، نشان می دهد به غیر از کیفیت و قیمت کالا و زمان تحویل و سهولت ارزیابی های که کالادر نتیجه به کار گیری آن تولید شده است از برای همی می دهد و امتیاز نهایی با در نظر گرفتن تمامی ارزیابی ها انجام می شود. در مناقصات ۱۰ گروه کالا، توانمندی سازنده در فن آوری محصل، توانمندی سازنده در ساخت محصول و توان تجاری سازی محصول را به این معیار بلوغ مدیریتی و هوش بازار و مدیریت استراتژیک است، همگی مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد.

شکری: در رابطه با سوال شما باید بگویم، خوشبختانه این اقدام برای اولین بار در کشور در وزارت نفت انجام شده است و سازندگان گانی که در این مناقصات، دانش فنی آن ها احراز شود، باید نقشه ای را نیز تهیه و ارایه دهند تا این نقشه را به عنوان سند توسعه توانمندی فن آورانه ساخت در قرار داد، پیوست شود. این سند نشان می دهد سازنده در ابتدای کار در چه سطحی قرار دارد و قرار است به چه سطحی از فن آوری دست یابد. در یک کلام، جنبه فن آورانه در این مناقصات، نقش بسیار مؤثری دارد. با توجه قرار داد سازنده تنها محدود به خرید نیست، بلکه خرید و ساخت فن آورانه کالا را شامل می شود. تلاش شده است الزاماتی در این قرار داد گنجانده شود که سازنده در تأمین این اقدام، توان داخلی استفاده و دانش فنی کسب کند و بر اساس بندگان و مقادیر قرار داد، سازنده متعهد می شود از ساخت اقدام مورد نیاز صنعت نفت دانش فنی داخلی استفاده کند.

چه مفیدی از قرار داد، سازنده را متعهد به بهر گیری از دانش فنی داخلی می کند؟

شکری: در ماه ۱۴ قرارداد، ۷ محور تعریف شده است و فروشنده برای آن که بتواند اقدام موضوع قرار داد را بسازد، باید این هفت محور را رعایت کند. این ۷ محور مشتمل بر دانش و فن آوری در طراحی محصول، تعهد به طراحی و استقرار سامانه آزمایش های استاندارد، تعهد به استقرار ساختار و تجهیزات و کسب توانمندی ساخت محصول، تعهد به ساخت و آزمایش استانداردهای محصول، تعهد به کسب تأییدیه های کیفیت و استانداردهای محصول، تعهد به کسب تأییدیه دانش فنی و مالکیت معنوی و تعهد به کسب تأییدیه های عملکرد مناسب محصول از خریدار است.

ساز و کاری برای کنترل این محور ها در نظر گرفته شده است؟

شکری: بله. اداره بازرسی شرکت ملی نفت ایران بر این موارد نظارت و تنها در صورت تحقق محور ها، اجازه صدور گواهی تحویل کالا داده می شود.

نوری: در این زمینه این نکته را نیز متذکر شوم که ۱۵ درصد پرداختی به سازنده در این طرح، منوط به ارتقای توانمندی فن آورانه است. یعنی سازنده، از برای وایش می شود و تنها در صورتی که بتواند به نقطه هدف و سطح فن آورانه ای که در نقشه راه برای خود پیش بینی کرده است برسد، ۱۵ درصد پرداختی به وی محقق می شود.

شکری: ضمات اجرایی ۱۵ درصد مبلغ قرار داد در هر پارت تحویل کالا، منوط به ارایه گواهی تأیید ۷ محور مذکور است. سازنده باید این ۷ محور را به ارایه دهد تا بتواند به نقطه هدف و سطح فن آورانه ای که در نقشه راه عمل کرده باشد. ۱۵ محوری به آن اشاره کردم، وجه تمایز قرار دادهای صنعت نفت و سازندگان با قراردادهای ساخت در سطح کشور است. در این قرار داد سازنده علاوه بر این که باید محصولی با کیفیت مورد نظر شرکت ملی نفت ایران را به ارایه دهد، باید نسبت به حصول دانش فنی مورد نظر وزارت نفت نیز اقدام کند.

ارزیابی و رتبه بندی



سازندگان بر مبنای حداقل های قانون بر گزاری مناقصات

بنابر این آیین نامه ارزیابی صلاحیت سازندگان صنعت نفت که ابتدای جلسه به آن اشاره شد، به همین منظور تدوین شده است؟

سنگین: بله. همان طور که در ابتدا گفتیم این آیین نامه با عنوان کامل «آیین نامه ارزیابی صلاحیت، رتبه بندی و صدور گواهینامه کیفیت تأمین کنندگان و سازندگان صنعت نفت» در تکمیل گام اول (بومی سازی کالاها ی مورد نیاز صنعت نفت) و با هدف ارزیابی سازندگان و زمینه سازی جهت جایگزینی کالای داخلی به جای کالای و لاداتی با اطمینان خاطر از استاندارد ساخت داخل تعریف شد و در نهایت به صدور گواهینامه کیفیت منجر می شود. این فرایند با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت، معاونت امور مهندسی وزارت نفت، معاونت پژوهش و فن آوری وزارت نفت، انجمن نفت ایران و پژوهشگاه دانشگاه صنعتی شریف اجرایی می شود.

نجفی: واقعیت این است که با توجه به حساسیت استفاده از کالاها در صنعت نفت، لازم است به مصرف کنندگان داخلی وراثنا، در آینده مصرف کنندگان خارجی به لحاظ سلامت و کیفیت محصولات ساخت داخل اطمینان داده شود. این نامه مذکور به این منظور تدوین شده و هم اکنون در مرحله تصویب خواهد داخلی است. دستور العمل صدور گواهینامه کیفیت در دو فاز اجرا می شود: فاز اول ارزیابی و رتبه بندی سازندگان بر مبنای حداقل های قانون بر گزاری مناقصات است و فاز دوم برای آن دسته از سازندگان اجرایی شود که پس از عبور از فاز اول، میزان بلوغ ساخت و بلوغ فن و ریشان از برای بر اساس شاخص های تعیین شده در دستور العملی که به این منظور تدوین تهیه و به زودی از سوی دکتر مقدم، معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فن آوری و سرپرست معاونت مهندسی این وزارت تخته ابلاغ می شود، منبر و قبولی گرفته باشند.

پس می توان گفت فاز نخست کار یعنی ارزیابی و رتبه بندی سازندگان، به طور مستقیم با پروژه استقرار تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت در ارتباط است؟

گردانی نژاد: آیین نامه ارزیابی صلاحیت، رتبه بندی و صدور گواهینامه کیفیت تأمین کنندگان و سازندگان صنعت نفت، گواهی کیفیت را به تأمین کالاها و تجهیزات کشور را ماهیت و اساس نامه این انجمن در حال تغییر است و انجمن نفت ایران به این انجمنی کاملاً غیر انتفاعی تبدیل خواهد شد که طوری که دیگر وزیر به عنوان رئیس مجمع فعالیت نمی کند و اعضای هیأت مدیره انجمن از بین شرکت ها، انجمن ها، تشکل ها و سندیکاهای به عضویت انجمن در می آیند، انتخاب خواهد شد. به این ترتیب، انجمن به نهادی بی طرف و صالح برای صدور گواهی کیفیت تبدیل می شود. ما به این معیار، اساس نامه انجمن های نفت کشور های مختلف، را گرفته و بر اساس آن، اساس نامه را تدوین کرده ایم. در ابتدای کار، شرکت هایی که تمایل دارند گواهی کیفیت بگیرند، می توانند درخواست نمایند که همدان، اما برنامه این است که از آینده، تنها شرکت هایی امکان حضور در مناقصات را داشته باشند که پیش تر موفق به اخذ گواهی شده باشند.

منضمی:
انجمن نفت برای این که گواهینامه کیفیت برای سازندگان صادر نشود، باید نهادی بی طرف باشد. تاالان این نهاد دولتی و اعضای آن کاملاً انتصابی بوده اند. اما با دستور وزیر نفت، ماهیت و اساس نامه این انجمن در حال تغییر است و انجمن نفت ایران به این انجمنی کاملاً غیر انتفاعی تبدیل خواهد شد به طوری که دیگر وزیر به عنوان رئیس مجمع فعالیت نمی کند و اعضای هیأت مدیره انجمن از بین شرکت ها، انجمن ها، تشکل ها و سندیکاهای به عضویت انجمن در می آیند، انتخاب خواهد شد.

تأمین کنندگانی که به سامانه تأمین الکترونیک کالای صنعت نفت خود دسترسی کنند، به منظور تهیه و انتشار فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکز کزی وزارت نفت ارزیابی می شوند. بر اساس تصمیم شورای معاونان وزارت نفت، استقرار سامانه کالا در همه زیر مجموعه های وزارت نفت تا پایان بهمن ماه امسال الزامی شده است. هم اکنون این پروژه در چه مرحله ای است؟

گردانی نژاد: ابتدا این نکته را باید متذکر شوم که صنعت نفت به دلیل ماهیت خود، منظم ترین سازمان در کل کشور به شمار می رود. از ۸۳ سال پیش، نظام طبقه بندی کالا در نظام لجستیک صنعت نفت حاکم بوده و بحث سفارش کار و کنترل موجودی کالا در صنعت نفت، قدمت زیادی دارد. نخستین رباته ای که به کشور وارد شد، به بالايشگاه آسپادان رفت. بنابراین صنعت نفت با مسایل مکانیزه ای و مباحث فن آوری اطلاعات آشنایی کامل دارد و در جریان متدهای آمپس و تدارک کالا نیز هست. در حال حاضر ۵۵۰۰ انیسار مکانیزه اصلی و فرعی با حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه تحت پوشش نظام مکانیزه کالای صنعت نفت قرار دارند. تنها بحث خرید کالا به عنوان حلقه مفقوده سیستم تدارکات و امور استقرار صنعت نفت مطرح بود که آن هم با کسب توانمندی تأمین الکترونیک کالای صنعت نفت، ساماندهی می شود. همان طور که اشاره کردیم، بر اساس دستور وزیر محترم نفت، این سامانه باید تا پایان بهمن ماه در تمام شرکت های اصلی و زیر مجموعه های آن ها در وزارت نفت عملیاتی شود و کلیه خرده های بد این بستر انجام شود.

اجرایی شدن کامل این سامانه، اگر به طور مثال حدود دو هزار شرکت برای اعلام در فهرست سازندگان و تأمین کنندگان کالای صنعت نفت، تأیید صلاحیت شوند، این اساس می به نوعی خروجی هر حله اول به شمار می رود و این شرکت های می توانند در مرحله بعدی، از نظر بلوغ ساخت و بلوغ فن آوری نیز ارزیابی شوند و فهرست جدیدی شکل گیرد.

تاکنون چند شرکت برای فعالیت به عنوان تأمین کننده کالاها و تجهیزات نفتی، در این سامانه خود اظهاری کرده اند؟

گردانی نژاد: در حال، ۶۰ فراخوان داشته ایم و بیش از هزار ۵۰۰ شرکت که سازنده و تأمین کننده کالای نفت هستند، خود اظهاری کرده اند. به این منظور، کمیته هایی نیز در ۴ شرکت اصلی تشکیل و کار ارزیابی ثبت نام کنندگان آغاز شده است. پیش بینی می کنیم با اعلام آخرین فراخوان در اسامیل فهرست بلند منابع دستگاه مرکز کزی وزارت نفت در ۴ ماه دوم سال آینده منتشر شود.

ار جاع به وندور لیست دیگر در مناقصات محدود شرکت های نفتی ممنوع شد

آیا این فهرست الزام آور است؟ یعنی شرکت های زیر مجموعه وزارت نفت تنها باید در خرید های خود را از تأمین کنندگانی که نام آن ها در این فهرست آمده است، تهیه کنند؟

شکری: بله. تمام شرکت های تأیید ۴ شرکت اصلی وزارت نفت مکلف خواهند شد در مناقصات محدود خود، صرفاً از این فهرست استفاده کرده و بعد از ابلاغ، هیچ یک از شرکت های تابعه نمی توانند در مناقصات محدود به وندور لیست دیگری رجوع کنند.

با این توضیحات، سازندگان در دومر حله ارزیابی می شوند که در مرحله دوم می تواند منجر به اخذ گواهی کیفیت شود. درست است؟

نوری: بله. فاز نخست رتبه بندی بومی سازی سازنده حاصل می شود و این سازنده در فهرست تأمین کنندگان کالای صنعت نفت قرار می گیرد و در فاز دوم، رتبه فن آورانه سازنده نیز مشخص می شود و سازنده می تواند در صورت دارا بودن صلاحیت لازم، وارد دفتر صدور گواهی کیفیت شود.

چه مرجی گواهی کیفیت را صادر می کند؟ سنگین: این گواهی توسط انجمن نفت ایران صادر می شود و اعتبار آن، طی قرار داد مشترکی که بین پژوهشگاه استاندارد و شرکت پژوهش و فن آوری پتروشیمی به امضای رسد، از سوی پژوهشگاه استاندارد به تأیید خواهد رسید. در مجموع از کان مختلف معاونت های پژوهش و فن آوری و مهندسی وزارت نفت با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت، انجمن نفت ایران و مدیریت کالای شرکت ملی نفت ایران برای ارتقای توانمندی های داخلی در طرح های مذکور همکاری می کنند تا در این بهره پای ساجریم، آمادی کامل برای حضور در صحنه رقابت جهانی فراهم شود. انجمن نفت ایران چگونه می تواند صادر کننده گواهی کیفیت باشد؟ ضرورتی به بی طرف بودن نهاد صادر کننده گواهی نیست؟

مفخمی: صنعت نفت برای این که گواهینامه کیفیت برای سازندگان صادر شود، باید نهادی بی طرف باشد. تاالان این نهاد دولتی و اعضای آن کاملاً انتصابی بوده اند. اما با دستور وزیر نفت، ماهیت و اساس نامه این انجمن در حال تغییر است و انجمن نفت ایران به این انجمنی کاملاً غیر انتفاعی تبدیل خواهد شد که طوری که دیگر وزیر به عنوان رئیس مجمع فعالیت نمی کند و اعضای هیأت مدیره انجمن از بین شرکت ها، انجمن ها، تشکل ها و سندیکاهای به عضویت انجمن در می آیند، انتخاب خواهد شد. به این ترتیب، انجمن به نهادی بی طرف و صالح برای صدور گواهی کیفیت تبدیل می شود. ما به این معیار، اساس نامه انجمن های نفت کشور های مختلف، را گرفته و بر اساس آن، اساس نامه را تدوین کرده ایم. در ابتدای کار، شرکت هایی که تمایل دارند گواهی کیفیت بگیرند، می توانند درخواست نمایند که همدان، اما برنامه این است که از آینده، تنها شرکت هایی امکان حضور در مناقصات را داشته باشند که پیش تر موفق به اخذ گواهی شده باشند.

پژوهشگاه صنعت نفت در این فرایند چگونه ابغای نقش می کند؟

نجفی: در اجرای فاز دوم و سرای صدور گواهی کیفیت، علاوه بر آزمایش محصولات در آزمایشگاه های مختلف و توسط واحدهای عملیاتی و شرکت های بهره برداری، حضور آزمایشگاه های مرجع برای راستی آزمایی محصولات الزامی است که پژوهشگاه این مهم را بر عهده دارد.

کاکاوند: ابتدا توضیح دهم که تاریخچه گواهینامه کیفیت به زمان تشدید تحریم ها در ایران بر می گردد که آن زمان، معاونت پژوهش و فن آوری وزارت نفت برای بر طرف کردن مشکل شرکت های ایرانی برای اخذ گواهینامه های معتبر از مراجع بین المللی، ایجاد سامانه صدور گواهینامه کیفیت را در دستور کار قرار داد و همین ابتدا انجمن نفت و پژوهشگاه صنعت نفت در شکل دهی این سامانه همکاری می کردند. در این مسیر، زیر ساخت های مهمی شکل گرفته و پژوهشگاه آزمایشگاه هایی که امکان ارزیابی محصولات را دارند ایجاد کرده است. بنابراین ارزیابی کیفیت محصول بر عهده پژوهشگاه است. بحث دوم که خیلی مهم است، ارزیابی کیفی محصول است که با مدیریت پژوهشگاه انجام می شود و با استفاده از شبکه آزمایشگاه مرجع که به شکل دهی آن بر عهده پژوهشگاه است، صورت می گیرد. به این منظور، پژوهشگاه باید الزاماتی را در سیستم خود پیاده کند. بر اساس آیین نامه ارزیابی صلاحیت، رتبه بندی و صدور گواهینامه کیفیت تأمین کنندگان و سازندگان صنعت نفت، فاز آخر کار، صدور گواهینامه کیفیت است.





خبر

تنهایی، ریسک بیماری قلبی و سکنه را افزایش می دهد



طبق گزارشات جدید محققان، افراد تنها و منزوی با ریسک بالاتر بیماری قلبی و سکنه مواجه هستند. به گزارش مهر، یافته‌های محققان بریتانیایی نشان می دهد انزوای اجتماعی ریسک بیماری های قلبی و سکنه را تا ۳۰ درصد افزایش می دهد و تأثیر آن بر سلامت قلب همانند فاکتورهای پرخطر نظیر اضطراب و استرس شغلی است.

نیکول والتورتا، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه یورک، در این باره می گوید: توجه بر تنهایی و انزوای اجتماعی می تواند نقش مهمی در پیشگیری از دو علت اصلی بیماری و از بین رفتن انسان ها در سطح جهان داشته باشد. وی در ادامه می افزاید: ما تا به حال عوامل پرخطر نظیر چاقی و عدم تحرک فیزیکی را تأیید کرده ایم، در حالی که هرگز به موضوع تنهایی و انزوای اجتماعی نپرداخته بودیم. اما داده های مطالعه فعلی ما با جدیت از این موضوع حمایت می کند.

در این مطالعه، والتورتا و تیم تحقیق داده های به دست آمده از ۲۳ مطالعه قبلی را که در مجموع شامل ۱۸۰ هزار فرد بزرگسال بود که بیش از ۴۶۰۰ نفر آن ها دچار حملات قلبی یا آنژین قلبی شده بودند یا فوت کرده بودند و بیش از ۳۰۰۰ نفر از آن ها دچار سکنه شده بودند را مورد آنالیز قرار دادند. مجموع داده ها نشان داد که تنهایی و انزوای اجتماعی با افزایش ۲۹ درصدی حمله قلبی یا آنژین و با افزایش ۳۲ درصدی ریسک سکنه مرتبط است. به گفته محققان، در مطالعات قبلی، از رتباط تنهایی با سیستم ایمنی ضعیف، فشار خون بالا و از بین رفتن زودهنگام اثبات شده بود.

سالمندان با ورزش های استقامتی بیش تر عمر می کنند



طبق یافته های یک مطالعه جدید، افراد مسنی که دو بار در هفته ورزش استقامتی انجام می دهند موجب افزایش قدرت و طولانی تر شدن عمرشان می شود، بدین ترتیب احتمال مشکلات قلبی و سرطان در آن ها کاهش می یابد.

به گزارش مهر، یافته های مطالعه محققان دانشکده پزشکی پنسیلوانیا

نشان می دهد افراد مسنی که حداقل دو بار در هفته ورزش می کنند ۴۶ درصد کم تر در معرض از بین رفتن زود هنگام قرار دارند. همچنین احتمال از بین رفتن در اثر مشکل قلبی ۴۱ درصد و احتمال از بین رفتن ناشی از سرطان ۱۹ درصد در این افراد کاهش می یابد.

باوجودی که فواید فعالیت فیزیکی و ورزش های هوازی برای سلامت به اثبات رسیده است، اما داده های کم تری در مورد ورزش استقامتی جمع آوری شده است. در طول دهه گذشته، محققان مزایای ورزش استقامتی را برای قدرت، حجم عضلات و عملکرد فیزیکی و همچنین برای بهبود شرایط مزمن نظیر دیابت، آرتروز، پشند درد و چاقی به اثبات رسانده اند. در طول مدت این نظرسنجی، بیش از ۹ درصد افراد مسن گزارش کرده بودند که حداقل دو بار در هفته ورزش استقامتی انجام می دهند. آن ها همچنین دارای وزن بدنی نرمال بودند، در ورزش های هوازی شرکت می کردند و از مصرف الکل و کشیدن سیگار پرهیز می کردند.

خطرات پاکت پودرهای لباسشویی برای سلامت کودکان



طبق مطالعه اخیر محققان، شمار زیادی از کودکان کوچک دست و دهان خود را در ظرف های حاوی پودرهای مایع لباسشویی که رنگی هستند می کنند که عواقب جدی و گاهی کشنده به همراه دارد.

به گزارش مهر، طبق گزارش محققان بیمارستان کودکان آوهاو آمریکا، از بین بیش از ۶۲ هزار تماس با بخش اورژانس بیمارستان در رابطه با موارد بروز مسمومیت با هر نوع پودر لباسشویی یا ظرفشویی از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴، ۱۷،۲۰۱۴ کودک به کما رفته، ۶ کودک دچار قطع تنفس شده، ۴ کودک به دلیل تجمع آب در ریه ها دچار مشکل تنفس شده و ۲ کودک هم مرده است.

دکتر گری اسمیت، مدیر مرکز تحقیقات این بیمارستان، می گوید: بالغ بر ۶۰ درصد این تماس های تلفنی ناشی از پاکت های پودر لباسشویی هستند. وی در ادامه می افزاید: در طول دو سال مطالعه، مسمومیت ناشی از این پاکت های پودر لباسشویی ۱۷ درصد افزایش یافته و در سال ۲۰۱۵ مجدداً ۷ درصد دیگر نیز افزایش داشته است.

به گفته اسمیت، پاکت پودرهای لباسشویی نسبت به سایر انواع پودرها سمی تر هستند و موجب بستری شدن بیش تر در بیمارستان و بروز مشکلات جدی پزشکی می شوند.

این پاکت ها بسیار برای کودکان جذاب هستند و آن ها این بسته ها را با غذا یا آب نبات اشتباه می گیرند. به همین دلیل با فاصله در دهان شان گذاشته و گاز می زنند. در نتیجه پاکت تا حدودی پاره شده و مواد شیمیایی سمی از همین طریق وارد گوارش شان می شود که عواقب جدی و خطرناکی به همراه دارد.

طالقان، بهشتی در نزدیکی تهران



ناصر بهزادفر - در این شماره، بیامای یکی از زیباترین نقاط کوهستانی سرزمین عزیزمان سفر کنید. طالقان، نام پر آوازه تاریخ و طبیعت ایران به انتظار مهمانان خویش نشسته است. میزبانی با گذشته های دور در اعماق تاریخ و با مجموعه ای از جاذبه های بسیار زیبای طبیعی و مردمانی مهربان و مهمان نواز. به گزارش «**مناقصه**»، منطقه کوهستانی طالقان، به فاصله ۱۲۰ کیلومتری از شمال غربی شهر تهران، دره کوهستانی و بزرگی بین دو رشته کوه واقع در طرفین آن (رشته کوه طالقان در جنوب و رشته کوه البرز مرکزی در شمال) و از غرب ارتفاعات کندوان جاده کرج به جالوس تا ۴۰ کیلومتری شرق قزوین گسترده است. رودخانه شاهرود قلب تپنده و مهم ترین جریان آبی طالقان، از جمع شدن ده ها نهر کوچک و بزرگ کوهپایه های دره طالقان تشکیل شده و از شمال شرقی به جنوب غربی در حال جریان است. در مرکز و پایین طالقان، دریاچه و سد طالقان، مهم ترین ویژگی منطقه می باشد.

گردنه «سکک» در شرقی ترین قسمت طالقان منتهی به جاده جالوس و گردنه «نگه» در غربی ترین نقطه طالقان، تقریباً ۸۰ کیلومتر فاصله دارند و عرض طالقان از گردنه دوزخ دره واقع در خط الرأس کوه های طالقان جنوبی تا خط الرأس کوه های البرز مرکزی واقع در شمال طالقان حدود ۲۰ کیلومتر می باشد. قله ی زیبای شاه البرز به ارتفاع ۳۴۵۰ متر در وسطا و دو قله کوه خاس (خسی چال) با ارتفاع بیش از ۴ هزار متر، در سمت چپ رشته کوه البرز مرکزی طالقان واقع شده است. کوه کل سنگ (با تلفظ کلسنگ) ما بین قله های خاس و شمال سد طالقان - بالای روستای سوهان - بسان دری استوار، در قلب طالقان قرار دارد.

تقریباً تمامی ۸۵ روستای منطقه در دامنه های جنوبی و شمالی دره طالقان، در ارتفاع ۱۶۰۰ تا ۲۲۰۰ متری از سطح دریا و در امتداد رودخانه شاهرود و چشمه سارها و رودهای تشکیل دهنده

مسجدشاه تهران شده بود و حضور مؤثر طالقانی ها در دوران معاصر، این دیار همواره مهد دانشمندان و بزرگان در حوزه های مختلف علمی و ادبی و سیاسی بوده است. بزرگانی نظیر صاحب بن عباد طالقانی، وزیر قدرتمند حکومت آل بویه به عنوان اولین حکومت شیعه مرکزی در ایران، درویش عبدالمجید طالقانی، ملاطز علی سوهانی طالقانی، آیتا، طالقانی، دکتر حشمت، جلال آل احمد، تیمسار فلاحی و محمدحسین طالقانی، تنها بخشی از علما و بزرگان طالقانی می باشد.

جاذبه های گردشگری طالقان

امکان زیارتی

■ هزار شیخ (پیر) حسین الهی در روستای دیزران این مزار در مرکز روستای دیزران و در ضلع جنوبی مسجد روستا قرار دارد.

■ امامزاده حمزه و عبدا- در روستای کجیران

معروف ترین قله رشته طالقان، شاه البرز (البرز بزرگ) با بلندی ۴۲۰۰ متر از سطح دریاست که در شمال آن، ۸ یخچال کوچک، دیدنی و زیبا وجود دارد که جمع مساحت آن ها حدود ۲۶۰،۰۰۰ متر مربع است. پوشش گیاهی غنی و چشمه ساران زلال و قله ای که در عین حال سفره برابری برای دامداران و دامنی گشاده دست برای حیات وحش منطقه است، چهره زیبا و نعمت فراوان شاه البرز، این قله را در دیده دلبران آن، به هیأت زیباترین جکاد جهان جلوه گر ساخته است. شاه البرز ۵ قله فرعی دارد که بین گردنه مالخانی و تنورکان واقع شده است. شاه البرز، نمونمای است از دهه های دیگر طالقان که از جمله مهم ترین آن ها عبارتند از:

■ قله «صاه» با ارتفاع حدود ۴۰۰۰ متر از سطح دریا در شرق دره جزینی، قلل «کلوان ۱» و «کلوان ۲»، «میش چال ۱، ۲» و ۳۳۰۰ متر ارتفاع ۴۱۵۰ تا ۴۲۰۰ متر، قلل «الشکرک کوچک» و «الشکرک بزرگ»، «زرین

کوه» یا «ماسه چال»، «کاهار بزرگ و کوچک» و قله علم کوه.

غارهای طالقان

غار بزج: این غار در روستای بزج طالقان واقع شده و در گذشته، از آن به عنوان پناهگاه استفاده می شده است. **غار کله سنگ**: در کوهی به همین نام در نزدیکی قریه سوهان و قریه آرتون واقع شده است. **غار مرغ بند**: در شمال روستای «ناریان» قرار دارد.

غار معروف سوهان: در شمال روستای سوهان.

این دریاچه که در پشت سدی به نام طالقان (از کرج تا شهرک طالقان ۸۲ کیلومتر) قرار دارد به طول تقریبی ۱۵ کیلومتر در حد فاصل آبادی های گلیسنگ، میراش، آردگان و آرموت از شمال و زیدشت و سنگ بن از جنوب، دارای محیطی بسیار جذاب و دلنشین است. کرانه های اطراف صیب دریاچه به صورت خلیج های کوچکی که داخل این دریاچه به نام خانه های دامنی و فصلی که از قدیم الایام به طالقان رود سرسازیر می شده اند پیشروی کرده است و باعث به وجود آمدن مناظر بسیار زیبایی از پیشروی آب به خشکی شده اند. جاده ۲۵ کیلومتری است.

آسفالته ای در شمال دریاچه از زیدشت به گلیسنگ و با دور زدن دریاچه از زاویه شمالی به آرموت تنها آبادی همجوار دریاچه طالقان و از آن جا تاسوهان امتداد دارد که راه دسترسی مناسبی برای استفاده از محیط های پیرامون این دریاچه به شمار می رود. آب این دریاچه سبز رنگ بوده و دارای چندین نوع ماهی است که کولی نام یکی از انواع آن می باشد. طالقان رود پس از اتصال تمامی آب هوای جاری کوهستان هوای شمال و جنوب این دره به آن، وارد این دریاچه می گردد. از جمله ساحل های دیدنی آن باید از محوطه مسطح لانت فشدنک و حوالی زیدشت و به خصوص آرموت بوه عنوان یکی از نقاط دسترسی به کناره این دریاچه نام برد.

چشمه های طالقان

کوه های بلند رشته کوه البرز ملو از چشمه های آب گرم است و طبیعتاً منطقه طالقان هم که در کنار این رشته کوه ها واقع شده، از این قاعده مستثنی

نیست. مشهورترین این چشمه ها عبارتند از:

■ چشمه آب گرم در شمال روستای گراب در بالا طالقان
■ چشمه آب گرم «گنداب» در شمال روستای دهر در بالا طالقان
■ چشمه آب گرم در شمال روستای هرنج
■ چشمه آبگرم خجیره در روستای خجیره در بخش بالا طالقان شهرستان طالقان

آبشارهای طالقان

آبشارهای متعدد فصلی و دائمی در اینجا و سینه کوه ها و دامنه ارتفاعات، چشمه را می نواد. مشهورترین این آبشارها عبارتند از: آبشار «شلبین» در جنوب روستای بزج، آبشار «ترنو» در جزینان در بند و آبشار «اسکان» در روستایی به همین نام، آبشار کرکبود در حاشیه شمالی روستای کرکبود، آبشار «سفیداب» در جوار مزرعه و کوهی به همین نام که در غرب قله شاه البرز واقع است.

آبشار حیات

این آبشار در ارتفاعات روستای سوهان طالقان قرار دارد. آبشار فصلی حیات، در فاصله حدود ۶ کیلومتری شمال تا شمال شرقی روستای سوهان و در جنوب شرقی کوه بزرگ کله سنگ، قرار دارد. روستای سوهان در ۲۵ کیلومتری غرب شهرک



آبشارشلبین

آبشار شلبین (شله بن) در غرب روستای بزج در ۱۰ کیلومتری شمال شهرک طالقان واقع شده است و مناظر طبیعی اطراف آن بسیار زیبات. این آبشار از ۳ طبقه تشکیل شده و در مسیر دسترسی به آن می توان از کوچه باغ های قدیمی روستای خسبان و نیز بز دیدن کرد.

آبشار سیاه بند

آبشار سیاه بند با به گویش محلی، سیاه بندی چره، در فاصله حدود دو کیلومتری، شمال روستای سوهان واقع شده است.

آبشاراوجان

آبشار اوجان یکی از آبشارهای روستای اوجان از توابع دهستان پایین طالقان شهرستان طالقان استان البرز می باشد.

منابع:
seiran.ir
www.zeinali.ir/talegan.htm
www.zeinali.ir/talegan.htm

پورتال بهرداری طالقان
پورتال فرمانداری طالقانی
ویلاک مراات ایران و جهان اسلام
سایت بیابان ها و کویرهای ایران



به نتیجه برسد. به هر ترتیب امروز زباله های شهری به عنوان طلای کثیف می توانند در مصارف مختلف نظیر تولید انرژی مورد استفاده قرار بگیرند و قطعاً ظرفیت های این امر در منطقه ورامین وجود دارد و باید منتظر ماند که این مهم جنبه عملیاتی پیدا می کند یا خیر.

این شرکت در شورای اسلامی شهر ورامین مطرح و به تصویب اعضا برسد و در ادامه زمینی بالغ بر ۳۰ هکتار برای راه اندازی این موضوع در اختیار شرکت ورامین قرار بگیرد. وی بیان داشت: شهرداری و شورای اسلامی شهر ورامین برای استفاده بهینه از زباله های شهری آمادگی دارد و امیدواریم این طرح

طرح تبدیل زباله های شهری ورامین به انرژی آب و برق

علی حیدریان شهردار ورامین نیز در این زمینه اظهار داشت: کارکنان زحمتکش شهرداری ورامین در طول یک شبانه روز، بیش از ۲۰۰ تن زباله را از سطح شهر جمع آوری می کنند. وی افزود، شهرداری ورامین اقدامات مختلفی برای فرهنگ سازی در زمینه تفکیک زباله ها از مبدأ انجام داده و می دهد که طرح جمع آوری کاغذهای باطله و نصب بنرهای مختلف از جمله آن هاست. حیدریان با اشاره به بررسی طرح استفاده از زباله های شهری برای تولید انرژی در ورامین گفت: براساس رازین های صورت گرفته، یک شرکت فعال در این حوزه، آمادگی خود را برای تبدیل هزار تن زباله شهری به انرژی برق و آب اعلام کرده است. وی بیان داشت: برای رسیدن به این هدف مهم، باید زیرساخت ها و بستری لازم برای این امر فراهم شود که تلاش ها در این زمینه ادامه دارد. شهردار ورامین با اشاره به نیازهای راه اندازی چرخه تبدیل زباله های شهری به انرژی نیز متذکر شد: باید طرح

در ورامین، استفاده بهینه از این طلای کثیف و تولید انرژی های مختلف می تواند در دستور کار مسؤولان شهری قرار بگیرد.

رئیس شورای اسلامی شهر ورامین نیز اظهار داشت: مدیریت شهری ورامین طی سال های اخیر اقداماتی را در خصوص مدیریت پسماند آغاز کرده است. سید رضا احمدی افزود: بدون تردید، استفاده بهینه از زباله های شهری ضرورتی انکارناپذیر است و مجموعه شورای اسلامی شهر ورامین از طرح ها و ایده های اجرایی در این زمینه مدیریت پسماند استقبال می کند.

احمدی ادامه داد: شهرداری و شورای اسلامی شهر ورامین، طرح هایی را در زمینه استفاده هر چه مطلوب تر از زباله های شهری برای حفظ و حراست از محیط زیست در دست مطالعه و بررسی دارد. وی بیان داشت: امروز حفظ و حراست از محیط زیست یک وظیفه مهم بر روی دوش مدیران شهری است و باید با طرح های مختلف زمینه تحقق این امر فراهم شود.

مهم ترین موضوعاتی است که باید در مدیریت شهری مورد توجه باشد. به گفته مسؤولان شهری ورامین، روزانه بیش از ۲۰۰ تن زباله توسط مأموران و کارکنان زحمتکش شهرداری جمع آوری می شود که آمار قابل توجهی به حساب می آید.

اجرای طرح جمع آوری کاغذهای باطله در ورامین

شهرداری ورامین طی سال های گذشته با راه اندازی سازمان مدیریت پسماند، تلاش کرده تا وضعیت استفاده از زباله های شهری را بهبود بخشد و اگر چه اقداماتی در این زمینه انجام شده اما همچنان تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله فراوانی وجود دارد. مدیریت شهری ورامین نیز طرح جمع آوری کاغذهای باطله و مدیریت پسماند آن را در میان اطرار مختلف نظیر دانش آموزان آغاز کرده که از این طرح استقبال خوبی به عمل آمد.

استفاده بهینه از زباله های شهری یک ضرورت است

امروز با توجه به حجم تولید بیش از ۲۰۰ تنی زباله

زباله و ازای است که جایگاه مهمی را در مدیریت و زندگی شهری ایفا می کند.

به گزارش مهر، موضوع دفن زباله ها با استفاده بهینه از طلای کثیف یکی از دغدغه های برنامه ریزان و سیاست گذاران محبوب شده و همواره مدیران شهری می کوشند تا پاسخ روش و کاربردی را به این دغدغه بدهند.

شهردار ورامین نیز طی سال های اخیر به دلیل همجواری با پایتخت، با افزایش روزافزون جمعیت روبه رو بوده و همین امر موجب افزایش میزان تولید زباله در این منطقه شده است. روزانه ۲۰۰ تن زباله در ورامین جمع آوری می شود. در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا، زباله به عنوان یک سرمایه محسوب شده و با مدیریت پسماند های شهری، استفاده بهینه ای از طلای کثیف می شود، موضوعی که باید بیش از هر زمان دیگری مورد توجه مسؤولان و مدیران شهری قرار بگیرد. فرهنگ سازی و آموزش شهروندان برای تفکیک زباله ها از مبدأ و استفاده بهینه از طلای کثیف یکی از

منهای نفت

معاون وزیر نیرو

نیرو وگاه‌های کوچک، خصوصی ساز می‌شوند

هوشنگ فلاحتیان با تشریح سیاست‌های جدید نیروگاه‌سازی ایران، اعلام کرد: ساخت نیروگاه‌های مقیاس کوچک و تولید پراکنده به راهبردی‌ترین سیاست نیرو وگاه‌سازی ایران تبدیل شده است.



به گزارش مهر، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در تشریح برنامه‌های جدید توسعه صنعت برق ایران، گفت: تشویق سرمایه‌گذاران به ساخت نیروگاه‌های کوچک از اهداف مهم وزارت نیرو است که با مشارکت بنگاه‌های مختلف اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی این رویکرد را در تمام استان‌ها دنبال می‌کنیم. هوشنگ فلاحتیان با اعلام این‌که به منظور توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تولید برق پاک تشویق متقاضیان و سرمایه‌گذاران می‌تواند به کاهش تلفات انرژی و افزایش بهره‌وری کمک کند، تصریح کرد: سال اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل فرصت مناسبی است تا وزارت نیرو برخی مشکلات و چالش‌های سال‌های اخیر خود را جبران کند و صنعت برق کشور به ویژه در قسمت توزیع باید کارنامه قابل قبولی ارایه دهد. این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که در دوسال گذشته موفقیت‌هایی در صنعت برق کشور به‌دیده در حوزه در کاهش تلفات انرژی حاصل شده است، بیان کرد: در سال جاری سامان‌دهی سهام شرکت‌های توزیع نیروی برق در دستور کار قرار گرفته ضمن آن که ابلاغ این‌نامه تکمیلی واگذاری انشعاب در آینده نه چندان دور باورایشی جدید اتمام می‌گیرد. فلاحتیان با بیان این‌که با بیان این‌که کوتاه کردن زمان واگذاری انشعاب برق به مشتران از موضوعاتی بوده که می‌توانند شاخص‌های برقی کشور را ارتقا دهد، و رتبه ایران را در سطح بین‌المللی ارتقا دهد، خاطر‌نشان کرد: هم‌اکنون رتبه ایران دربخش صنعت برق در سطح بین‌المللی ۳۰ پله افزایش یافته است.

ذخیره ۶۰۰ میلیون

مترمکعب آب در کشور

معاون حفاظت و بهره‌داری شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: با اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب در مدت پارسال ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب در سطح کشور ذخیره شد. به گزارش ایرنا، جهانگیر حبیبی در جمع مدیران شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: تکلیف شرکت برای جبران کمبود مخازن آب کشور، پارسال ۴۵۵ میلیون مترمکعب بود که این عملکرد، ۱۵۵ میلیون مترمکعب بیش‌تر از برنامه بود. وی اظهار کرد: ایده اولیه طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب مربوط به سال‌های گذشته است اما این طرح، چندین سال تعطیل بود و در سال ۱۳۹۴ با تأکید دولت یازدهم بر حفاظت از منابع آبی کشور دوباره اجرا شد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت مدیریت منابع آب ایران بیان کرد: این طرح برای نجات منابع آب زیرزمینی ایران اجرا می‌شود تا نسل‌های آینده نیز بتوانند از این آب‌استفاده کنند.

وی عنوان کرد: دستگاه قضایی، وزارت کشور، شورای عالی امنیت ملی، وزارت نیرو، رسانه‌ها و مجموعه نظام بر اجرای این طرح و نجات منابع آب زیرزمینی مصمم هستند و افکار عمومی نیز باید با این طرح همراه شود. وی گفت: این طرح با توجه به شرایط کشور و اتفاق‌های سال‌های گذشته در حوزه آب زیرزمینی و لزوم جلوگیری از گسترش بحران آب به اجرا گذاشته می‌شود.

حبیبی افزود: اگرچه در سال گذشته تنها ۵۰ درصد بوده‌مصوب این طرح، اختصاص یافت اما در یک سال که از اجرای آن گذشت بیش از برنامه در نظر گرفته شده برای سال ۱۳۹۴ جبران کسری مخازن آب را در پی داشت.

سسمیه مهدوی – سدسازی از جمله سناریوهای دنباله‌داری است که با اظهارات ضدوتقیض در خصوص ضرورت ادامه ساخت توقف طرح‌های مربوط به آن چندی است جنجال آفرین شده است. امری که با هجمه بسیاری از منتقدین و مخالفین این جریان توطئه‌تفسیر خشک شدن دریاچه‌ها را به زمین صنعت سدسازی می‌اندازد و استناد به همین دلیل ادامه حیات پروژه‌های سدسازی را منتفی و ملغی می‌داند.

به گزارش خبرنگار «مناقصه»، از گذشته‌های دور ساخت سدهای عظیم به منزله یکی از مظاهر تمدن ملت‌ها برای ذخیره و کنترل آب به‌شمار می‌رفته است. در جهان معاصر نیز تولید انرژی برپایه منابع آبی از انرژی‌های پاک از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و تقریباً همه کشورهای پیشرفته و در حال پیشرفت، در تلاش بوده‌اند که ظرفیت‌های سدسازی و تولید انرژی برپایه خود را به فعلیت برسانند.

بنابر آمارهای رسمی، کشور پرآب نروژ ۹۹ درصد برق مورد نیاز خود را با احداث سدها و نیروگاه‌های برقایی تأمین می‌کند. این نسبت برای کشورهای برزیل و کانادا و ترکیه به ترتیب ۸۳ و ۶۰ تا ۲۵ درصد است. به‌طور میانگین بیش از ۱۹ درصد انرژی مورد نیاز کشورهای جهان از راه احداث سد و نیروگاه‌های برقایی تأمین می‌گردد. در کشور ایران بیش از احداث سدها و نیروگاه‌های آبی کرخه، مسجد سلیمان، کارون ۳ و کارون ۴ و گنبد، تنها حدود ۵ درصد از انرژی مصرفی کشور از نیروگاه‌های برقایی تأمین می‌شد و با احداث این سدها این نسبت تقریباً به ۱۱ درصد رسیده و همچنان با میانگین جهانی فاصله دارد. اما میانگین جهانی تولید انرژی برپایه، یعنی عدد ۱۹ درصد نیز، هنوز نیک تواند معیار مناسبی برای سنجش میزان رشد کشور ما در این زمینه قرار گیرد چرا که اگر کشورهای بسیار فقیر از نظر مالی و منابع آبی که اساساً در زمینه احداث سدها ناتوان بوده‌اند در محاسبه نسبت فوق در نظر بگیریم این نسبت بسیار بیش‌تر خواهد شد.

اما شاید بیش از نیازهای کشور در حوزه انرژی، موضوع کنترل و ذخیره آب‌های



سطحی اهمیت سدسازی را دوچندان می‌کند. کارشناسان امر در سراسر جهان بر این نکته تأکید می‌کنند که چالش‌های ناشی از بحران آب به‌طور فزاینده‌ای روند پیشرفت و توسعه بسیاری از کشورها را تهدید می‌کند. ایران نیز در شمار کشورهای کم آب جهان قرار دارد و بدهی است که چاره‌اندیشی و برنامه‌ریزی برای مقابله با آن ضروری است. با توجه به اهمیت متولیان امر در این حوزه قرار گیرد.

در این بین سدسازی یکسای از روش‌های مهم مدیریت و کنترل منابع آب بوده که در سال‌های اخیر به گونه‌ای غالباً غیروروشمند، مورد توجه و قیفر فساداتی برخی از اصحاب رسانه‌ها و مستندسازان قرار گرفته است. اوج این روند انتقادی را در فیلمی که با حمایت و تحت نام و آرم یکی از نهادهای مهم دولتی تولید شده است می‌توان دید. این فیلم خواسته یا ناخواسته، سدسازی را به‌طور کلی به عنوان یک پدیده و اقدامی منفی ارزیابی می‌کند. مایه اصلی و ماده خام این نقدها از تبعات سلبی و ناخواسته احداث سدسازی را به‌طور کلی به عنوان است که بسان هر پروژه عمرانی دیگری، پروژه‌های سدسازی در کنار اهمیت و نتایج مثبت خود، آثار و تبعات سلبی و ناخواسته‌ای نیز دارد. به زیرآب رفتن مناطق سکونی و زمین‌های کشاورزی و تبعات اجتماعی ناشی از آن، مستغرق شدن راه‌های

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد

سرمایه‌گذاری ۵۰میلیارد دلاری در پارس جنوبی



علی اکبر شعبانپور با اعلام این‌که برداشت سالانه ایران از میدان گازی پارس جنوبی امسال با قطر برابر می‌شود، میزان سرمایه‌گذاری انجام شده در فازهای ۱۲ تا ۲۴ پارس جنوبی را ۵۰میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. به گزارش شانا، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: توسعه میدان گازی پارس جنوبی مصداق کامل اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبنی بر افزایش توان صادرات و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاست. وی با بیان این‌که در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد گاز کشور از میدان گازی پارس جنوبی تأمین می‌شود، افزود: زمانی که در اقتصاد مقاومتی در زمینه افزایش صادرات برقی یا پتروشیمی تأکید می‌شود، مشاهده می‌کنیم که تحقق این سیاست‌ها با تأمین خوراک گازی که به‌طور عمده از پارس تأمین می‌شود، محقق خواهد شد.

وارد مدار شدن فاز ۵ پارس جنوبی کاری دشوار اما در کلام ساده

وی با اشاره به اولویت‌بندی وزارت نفت برای وارد مدار شدن فاز ۵ پارس جنوبی تا پایان امسال، تصریح کرد: اگرچه در کلام ورود این فاز به مدار کار ساده‌ای به نظر می‌آید، اما تحقق این امر کار بسیار دشواری است که زنجیره‌ای از فعالیت‌های حفاری، نصب عرسه‌ها، خطوط لوله دریا و پالایشگاه‌ها را شامل می‌شود. شعبانپور با اشاره به فاز ۱۹ پارس جنوبی که دارای ۴ سکو بوده و هر سکوی نیز ۵ حلقه چاه دارد، گفت: چاه‌های این سکو به عمق ۴ کیلومتر تا بیشتر دریا حفاری شده که ۹۰۰ تا یک کیلومتر آن به صورت افقی است. شعبانپور با اشاره به ساخت سکوهایی با ۲۲۰۰ تن وزن در یاردهای خرمشهر، بندرعباس و بوشهر که حجم بالایی از سازهای فلزی را شامل می‌شود، ادامه داد: برای حمل این سکوها از جرثقیل‌هایی با قدرت ۵ هزار اسب بخار و شناسور لوله‌گذار استفاده کردیم، ضمن این‌که خط لوله ۱۲۲ اینچ به طول ۱۱۵ کیلومتر از کف دریا به پالایشگاه خشکی متصل و سپس در پالایشگاه‌ها راینده شیرین‌سازی گاز و سایر فعالیت‌ها انجام می‌شود.

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت

سهام شرکت‌های ایرانی در اجرای پروژه‌های نفتی افزایش می‌یابد

وی ادامه داد: در ارتباط با تحولات بین‌المللی نیز با آمدن شرکت‌های صاحب فن و تکنولوژی، انتظار رونق مجددی را به لحاظ میزان سرمایه‌گذاری، انتقال فن آوری و ارتقای مدیریت در میان صاحبان صنعت در کشور داریم. معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت در امور توسعه با اشاره به تولید گاز از میدان پارس جنوبی از سال ۱۳۸۰، ادامه داد: با شروع تولید در پارس جنوبی شاهد جهشی در بخش فن آوری، علمی، صنعتی و اقتصادی بودیم که اینک انتظار داریم جهش مجددی در صنعت نفت به وجود آید؛ زیرا ظرفیت‌های نیروی انسانی برای این جهش در کشور وجود دارد.

وی با بیان این‌که ایران به لحاظ ظرفیت‌های زیرزمینی در حوزه انرژی مقام نخست دنیا را به خود اختصاص داده است، اعلام کرد: با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه‌های وزارت نفت در این راستا، امیدوارم بتوانیم به خوبی از این ذخایر بهره‌برداری کنیم.

ایجاد پارس جنوبی دوم در کشور با افزایش ضرب‌باز یافت در میدان‌های قدیمی

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت در امور توسعه با اشاره به برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران برای افزایش ضرب‌باز یافتن نفت، اظهار کرد: وزارت نفت توجه ویژه‌ای به افزایش ضرب‌باز یافت در میدان‌های نفتی دارد، زیرا یکی از مشکلات عمده صنعت نفت در این بخش قرار دارد.

وی ادامه داد: ورود به بازه‌های بین‌المللی و آمدن شرکت‌های صاحب تکنولوژی به ایران، به شرکت‌های داخلی کمک می‌کند تا در این صنعت جدید ورود کرده و بتوانیم ضرب‌باز یافت از میدان‌های نفتی را افزایش دهیم. اظهار منوچهری خاطرنشان کرد: چنان‌چه بتوانیم ضرب‌باز یافت در میدان‌های قدیمی نفت را عملی کنیم مانند این است که پارس جنوبی دومی در کشور ایجاد می‌شود، زیرا ظرفیت‌ها و

عباسپور بر روی رودخانه کارون، امکان ذخیره بیش از ۹۲ درصد از جریان آب سالانه رودخانه کارون فراهم شده است. این نسبت برای رودخانه کرخه ۱۳۲ درصد است، اما در حوزه رودخانه در این نسبت فقط ۲۷ درصد است. تنها مخزن موجود در این حوزه، دریاچه سد در می‌باشد که حدود دو میلیارد مترمکعب آب را در خود جای داده است. این در حالی است که حوزه رودخانه در به‌طور متوسط سالانه حدود ۸ میلیارد متر مکعب از جریان آب را به خود اختصاص می‌دهد. کم بودن مخازن آب در این حوزه باعث شده که در مدت کم‌تر از ۷ سال (طی سال‌های ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۶) بیش از ۱۵ میلیارد مترمکعب آب از سد در سرریز و بدون هیچ گونه کارکرد و مصرف به‌نگام در داخل کشور روانه خلیج فارس شود.

بر اساس این گزارش، بررسی وضعیت سد در تأثیر آن در آبیاری بیش از ۱۲۰ هزار هکتار از اراضی استان خوزستان نشان از اهمیت این سد دارد، در عین حال با توجه میزان رسوب انباشته شده در دریاچه سد، ظرفیت مخزن آن بشدت کاهش یافته و اینک عملاً به ۱،۵ میلیارد متر مکعب رسیده است. از سوی دیگر نقش حوزه رودخانه در در طرح‌های تأمین آب شرب استان خوزستان و نیز کاهش شوری رودخانه کارون بزرگ، توجه به مدیریت این‌س حوزه را ضروری می‌کند. ثامن در سوابق موجود در مورد مطالعات اولیه حوزه در حاکی از آن است که ضرورت احداث سدی دیگر در بالادست سد در حوزه رودخانه در بیش از ۵۰ سال پیش توسط شرکت‌های مطالعاتی بزرگ جهان مورد تأیید قرار گرفته و حتی طراحان سازندگان آن نیز بر ضرورت احداث سدی در بالادست سد در برای افزایش و بهبود عملکرد سد در تأکید کرده‌اند.

در پایان باید گفت ضرورت وجود مخزنی چون سد در انکار ناپذیر است، و رویکردهایی که نتایج احداث سدها و نیروگاه‌های برقایی را صرفاً به برخی از آثار آن‌ها فرومی‌کاهدند و به این ترتیب ضرورت سدسازی را به‌طور کلی منتفی می‌دانند، هیچ گونه تبیینی برای خطرات و خسارات حاصل از تأخیر در اجرای طرحی نظیر طرح بختیاری ارایه نمی‌کنند.

تولید سالانه ایران در میدان گازی پارس جنوبی به نسبت تولید سالانه قطر به ۷۵ درصد رسیده است که این امر حاکی از این است که در این بخش ۲۵ درصد از قطری‌ها عقب هستیم. وی افزود: چنان‌چه امسال ۵ فاز پارس جنوبی با حمایت‌های مالی وارد مدار شود، در تولید سالانه با قطر برابر شده و سالار آینده در این بخش از آن‌ها پیشی خواهیم گرفت؛ البته ایران در مقطع سال ۸۴ نیز در تولید سالانه با کشور قطر برابر بود.

اولویت‌های بهره‌برداری فازهای پارس جنوبی در سال ۹۵

وی با بیان این‌که امسال فاز ۱۹ (معادل دوفاز استاندارد) و ۲۰، ۱۸ و وارد مدار تولید خواهند شد، گفت: با توجه به این‌که برداشت گاز از سکوی SPD۱ در فاز ۱۹ شروع شده است، انتظار داریم طی هفته‌های آینده شاهد تزریق گاز به شبکه سراسری از این فاز باشیم. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده سکوها ۱۹۸ و ۱۹B نیز امسال وارد مدار شده و در مجموع تولید دو میلیارد فوت مکعب گاز از فاز ۱۹ محقق خواهد شد. شعبانپور درباره فازهای ۲۰ و ۲۱ نیز، گفت: تابستان امسال حفاری چاه‌های این فازها به پایان می‌رسد؛ ضمن این‌که فازها، در پیشرفت بالای ۹۰ درصد برخوردارند. وی ادامه داد: همچنین در یارد بندرعباس نیز دو سکوی ۱۸B و ۱۷B در حال ساخت هستند که انتظار داریم با پایان امسال نیز شاهد تکمیل آن‌ها باشیم. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این‌که برای توسعه ۱۰ فاز نخست پارس جنوبی حدود ۱۳،۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شده بود، گفت: این درحالی است که برای توسعه فازهای ۱۲ تا ۲۴ حدود ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری صورت گرفته است. وی ادامه داد: در حال حاضر به غیر از فاز ۱۴ که از پیشرفت حدود ۶۲ درصدی برخوردار است، باقی فازهای پارس جنوبی از پیشرفت‌های بالای ۷۷ درصد برخوردارند.



سسمیه مهدوی mahdavi23@yahoo.com

خبر

براساس مصوبه شورای اقتصاد

امکان تولید فن آوری بومی در صنعت پتروشیمی ایران مهیا می‌شود

درخواست وزارت نفت برای صدور مجوز سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای طرح تولید پروپیلن از متانول با هدف تولید فن آوری بومی، در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهوری و حضور وزیر نفت موافقت شد. به گزارش شانا، در جلسه اخیر شورای اقتصاد به ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری که با حضور وزیران نفت، امور اقتصاد و دارایی، نیرو و جهاد کشاورزی بر گزار شد، برخی در خواست‌های دستگاه‌های اجرایی مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت. در این جلسه درخواست‌های وزارت نفت بررسی شد و پس از توضیحات بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره ویژگی‌های طرح‌ها و نیز دلایل توجیهی، باین درخواست‌ها به شرح ذیل موافقت شد:

– صدور مجوز سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای احداث تأسیسات سوخت‌گیری فرودگاه‌ماهرشهر

– صدور مجوز سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای طرح تولید پروپیلن از متانول با هدف تولید تکنولوژی بومی

– صدور مجوز سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی صنایع پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران برای دو طرح جدید تحت عنوان احداث خطوط لوله کنار گذر تهران و احداث خطوط لوله ۲۶ بندرعباس سیرجان و رفسنجان و تأسیسات مربوطه

در این نشست براساس درخواست وزارت جهاد کشاورزی قیمت خرید تضمینی برگ سبزی جای و میله تر ابریشم تعیین شد. در این جلسه همچنین با درخواست وزارت کشور مبنی بر تمدید مصوبه شورای اقتصاد جهت استفاده از تسهیلات مالی خارجی (فابناس) برای خط ۴ شبک‌ه راه‌آهن شهری تهران و حومه موافقت شد. اصلاح جدول بازپرداخت تسهیلات مالی خارجی برای طرح مطالعه و بازسازی تأسیسات فاضلاب شهر اصفهان، اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در خصوص احداث نیروگاه برق توسط شرکت بونیت اینترنشنال و جایگزینی نام شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به جای شرکت توانیر از جمله درخواست‌های وزارت نیرو بود که پس از ارایه گزارش از سوی چیت‌چیان وزیر نیرو به تصویب رسید.

مدیر پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت ایران خبر داد

تجاری‌سازی طرح‌های پژوهشی در صنعت نفت



مدیر پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت ایران، تجاری‌سازی طرح‌های پژوهشی را یکی از برنامه‌های مهم این شرکت دانست و گفت: باید به سمت تولید ثروت از طریق علم و فن آوری حرکت کرد. به گزارش شانا، ابراهیم طالعانی با بیان این‌که جوانان سربازان آینده تفکر شهودت‌گویان هستند و باید تفکرشان در جوانان ترویج شود، اظهار کرد: یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی، دانش‌بنیان کردن اقدام‌ها و برنامه‌ها در کشور است که باید در این راستا حرکت کنیم. وی با اشاره به تلاش صنعت نفت برای استفاده از حوزه تحقیقاتی در برنامه‌های عملیاتی، بیان کرد: توسعه فن آوری باید به صورت مهارت محور و دانش محور انجام شود. تا انتقال فن آوری صورت گیرد. مدیر پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت ایران با بیان این‌که باید به سمت تولید ثروت از طریق علم و فن آوری حرکت کرد، تصریح کرد: تجاری‌سازی طرح‌های پژوهشی یکی از برنامه‌های مهم است که باید دنبال شود. وی از اجرای طرح‌های کلان نفت با قراردادهای میدان محور با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: باید تلاش کنیم که به خود کفایی علمی دست یابیم.

نشست بعدی اوپک آرمونی سخت برای عربستان



وقتی تولیدکنندگان نفت و در اس آن‌ها ونزولا و روسیه در قوره ۲۰۱۶ شروع به گفت‌وگو درباره طرح فریز تولید کردند، ایران به روشنی اعلام کرد تا وقتی که تولید خود را به سطح پیش از تحریم‌برسانند، در فریز تولید شرکت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، ایران تولید خود را بین ۴،۲ میلیون بشکه در روز تعیین کرده در حالی که اگر به آمار رسمی تولید این کشور در چارچوب اوپک نگاه کنیم این کشور قبل از تشدید تحریم‌ها در سال ۲۰۱۲ بین ۳ میلیون و ۳۶۷۰۰ تا ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده است. آمار ۶ سازمانی که اوپک از آن‌ها به عنوان منبع ثانویه برای برآورد تولید اعضای خود استفاده کرده بود، زیرا خبرداران قبل از این‌که تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود، خرید نفت خود را از ایران کاهش داده بودند. آمار رسمی که ایران به اوپک داده، نشان می‌دهد تولید نفت این کشور در طول سال ۲۰۱۲ و بخش زیادی از سال ۲۰۱۳ حدود ۳،۷ میلیون بشکه در روز بوده است. ایران می‌گوید اکنون روزانه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید می‌کند. هر چند برداشت نفت خام از نفتکش‌های فراساحلی ممکن است بخشی از افزایش‌های اخیر تولید نفت ایران باشد با این حال اگر افزایش تولید نفت ایران با همین سرعت ادامه یابد، می‌تواند در نشست بعدی کشور‌های صادرکننده نفت (اوپک) عربستان سعودی را با یک دوراهی جالب روبه‌رو کند.

نوبت اول

آگهی تجدید مزایه ماشین‌آلات

شهرداری خاش در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۲۵ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۵ شورای محترم اسلامی شهر خاش تعدادی از ماشین‌آلات خود را با شرایط ذیل از طریق تجدید آگهی مزایده کتبی به فروش برساند.

۱- سپرده شرکت در مزایده ۵۵ قیمت پایه می‌باشد که می‌بایستی به حساب ۴۵۷۳۰۰۴۱۵۶۱۰۱۰ شهرداری نر بانک ملی شعبه مرکزی خاش واریز گردد.

۲- آخرین مهلت شرکت در مزایده ده/ ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم می‌باشد.

۳- شرکت کنندگان در مزایده می‌بایستی قیمت پیشنهادی خود و اسناد و مدارک مربوطه را همراه با قیض واریزی سپرده شرکت در مزایده حداکثر تا پایان مهلت تعیین شده در پاکات سرپرسته (الف- ب- ج) به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت دارند.

۴- کلیه پیشنهادات مخدوش و مشروط و فاقد قیض واریزی سپرده شرکت در مزایده و همچنین پیشنهاداتی که پس از اتمام مهلت تعیین شده برسند ترتیب ارائه داده نخواهد شد.

۵- شهرداری در رد با قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.

۶- کلیه هزینه‌های آگهی –نقل و انتقال کارشناسی بر عهده خریدار می‌باشد.

۷- تاریخ بازگشایی پاکات یک روز پس از اتمام مهلت اعلام شده در دفتر کار شهرداری می‌باشد.

۸- متقاضیان شرکت در مزایده به منظور کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از ماشین آلات مورد مزایده می‌توانند همه روزه در وقت اداری ده/ ۱۰ روز بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به شهرداری مراجعه نمایند.

انتشار نوبت اول: ۱۳۹۵/۰۲/۱۱

انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۵/۰۲/۲۱

تمندانی- شهردار خاش

ورود دادستانی به پرونده پاساژ علاءالدین

یک عضو هیأت رییس‌ه شورای شهر تهران از برگزاری جلسه دادستانی ناحیه ۷ با مالک علاءالدین و شهرداری خبر داد.



ابوالفضل قناعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سرانجام تخریب طبقات اضافی پاساژ علاءالدین با بیان این که مالک اجازه ورود عوامل شهرداری به ساختمان علاءالدین برای تخریب کامل طبقات اضافه را نمی‌دهد، گفت: مأموران شهرداری برای ورود و تخریب، نیازمند حکم قضایی هستند. وی افزود: بر همین اساس و با توجه به مناعت مالک، شهرداری از دادستانی ناحیه ۷ درخواست ورود و صدور حکم قانونی کرده است که مقرر شده دادستانی جلسه‌ای را با مالک و شهرداری برگزار کند.

این عضو هیأت رییس‌ه شورای شهر با بیان این که دیوان عدالت اداری و کمیسیون ماده ۱۰۰ رأی سر تخریب کامل طبقات اضافی پاساژعلاءالدین داده است، گفت: این جلسه به زودی برگزار شده و طبقات اضافی علاءالدین تعیین تکلیف می‌شود.

«یحیی سکوت نکرد» بهترین فیلم جشنواره لبنان

فیلم سینمایی «یحیی سکوت نکرد» به کارگردانی کاوه ابراهیم‌پور، برنده جایزه بهترین فیلم در بخش مسابقه جشنواره «تربیلی» لبنان شد.

به گزارش ایلنا، این جشنواره از ۲۰ تا ۲۷ آوریل (۱ تا ۸ اردیبهشت) در بیروت پایتخت لبنان برگزار شد و فیلم «یحیی سکوت نکرد» جایزه بهترین فیلم بلند را از آن خود کرد.

این فیلم که پیش از این در جشنواره شیگاگو و بنگلور هند و همچنین در دانشگاه یورک تورنتو به نمایش در آمده بود، در سی‌وسومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت، مردادماه سال گذشته در گروه هنر و تجربه به نمایش در آمد و توانست توجه مخاطبان و منتقدان را به سوی خود جلب کند.

داستان این فیلم درباره کودکی به نام یحیی است که پس از مرگ مادر به عمه سریده می‌شود، عمه‌ای تلخ و ناآشنا که زندگی پر راز و رمزی دارد و سباقهای بحث‌برانگیز در محل زندگی او با ورود به این دنیای متفاوت در پی کشف مفاهیم جدید زندگی و شاید یافتن جایگزینی برای مادر در گذشته‌اش است و این کنکاش‌ها هزینه سنگینی برایش به همراه می‌آورد و طلا معتمدی آن را به نگارش در آورده است.

فاطمه معتمد آریا، ماهان نصیری، ناجبرئیلی، تورج منصوری، صالح میرزا آقایی، رابعه اسکویی، مریم شیرازی، محمد کمال علوی، محمدمهدی احدی، حسین کمال علوی، امیرعلی نیازی، امیرعلی ضرابی، علی گلزاده، حامد آزادی در یحیی سکوت نکرد به ایفای نقش می‌پردازند و تینا پاکروان تهیه‌کننده آن است.

همچنین پخش بین‌المللی این فیلم سینمایی بر عهده تسنیر میرشتب است.

عربستان هنوز جواب نداده است

رییس سازمان حج و زیارت با اشاره به کارشکنی سعودی‌ها درباره حج امسال و پاسخ ندادن به شروط و درخواست‌های ایران گفت: ادامه چنین رفتاری ما را وارد محدوده قرمز زمان‌بندی اجرای عملیات حج کرده است.

به گزارش مهر، سعید اوحدی در پاسخ به این سؤال که قرار بود تا عربستان نظر نهایی خود را راجع به پیشنهادات و درخواست‌های ایران اعلام کند،افزود: ما تلاش کردیم از طریق مذاکره مسایل و مشکلات راجع به تمتع امسال را برطرف کنیم تا فرفضه حج برای زائران ایرانی با حفظ عزت و کرامت برگزار شود اما دولت عربستان تا به امروز جوابی به شروط و خطوط قرمز ما نداده است.

وی تأمین امنیت زائران را مهم‌ترین خط قرمز جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: در این باره در مذاکرات مکه ۲۰ پیشنهاد و راهکار را به آن‌ها اعلام کردیم.

اوحدی افزود: همچنین درباره چگونگی صدور ویزا و چگونگی بهرهمندی زائران از خدمات کنسولی در صورت بروز مشکلات احتمالی که جزو خطوط قرمز ماست؛ وزارت حج عربستان هیچ پاسخی نداده است.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: تا به این لحظه ۴ ماه از زمان انجام امور اجرایی عملیات حج نسبت به سال گذشته عقب‌تر هستیم.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده
مدیر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی
رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com**
رایانگار سردبیر: **mozaayedeh@gmail.com**
رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com**
رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**
توزیع: پاپیرسان سبز
ثبت‌گرافی: چاپ: انتشار قلم پارسه

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه برایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲۸۲۳۸۲۵۷۹

فرهنگی اجتماعی

شوراهادر حوالی سن بلوغ



شهاب‌الدین صابونچی، مشاور اجرایی رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران هم با اشاره به جایگاه شوراهادر قوانین کشور می‌گوید: تفسیر و نگاهی که قانون اساسی به موضوع شوراهادر دارد وسیع‌تر و متعالی‌تر از آن‌چه در عمل اتفاق می‌افتد، است. در قوانینی که به موضوع شوراهاست حتی شوراهادر می‌توانند برای سایر نهادهای اجرایی وظایفی را تعیین کنند، اما در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد و شورای شهر بیش‌تر شورای شهرداری است تا شورای شهر. این سنگ بنای غلطی بود که از ابتدا در خصوص شوراهادر گذاشتند.

هنوز در حال آزمون و خطاییم

علیرضا دبیر، رییس کمیسیون برنامه و بودجه با بیان این که عمر کوتاه تشکیل شوراهادر باعث شده هنوز در حال آزمون و خطا باشیم، به تغییر تعداد اعضای شورای شهر تهران طی مدت ۳ سال اشاره می‌کند و می‌گوید: در این مدت نه تنها ساختار بلکه قوانین مربوط به شوراهادر هم به اصلاحات بسیاری نیاز دارند. چنان‌که قوانین اقتدار شوراهادر کاسته شده و عدم تحمل برخی از مدیران دستگاه‌های اجرایی نسبت به شوراهادر که به نوعی به دولت‌سالاری اعتقاد دارند از آن جمله عواملی می‌داند که شوراهادر از رسیدن به جایگاهی که قانون برای آن پیش‌بینی کرده فاصله نداشته است.

شهرها است ساماندهی قوانین و ایجاد مدیریت یکپارچه شهری است. در شرایط فعلی شورای چهارم توانسته است نظارت بسیار بهتری نسبت به شورای سوم داشته باشد. ایجاد دو کمیسیون تخصصی جدید؛ رسیدگی به جزئیات گزارش‌های حسابرسی بودجه شهرداری و... نمونه‌هایی از عملکرد بهتر شورای چهارم در بعد نظارت است.

اولین انحراف شوراهادر

شهاب‌الدین صابونچی، مشاور اجرایی رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران هم با اشاره به جایگاه شوراهادر قوانین کشور می‌گوید: تفسیر و نگاهی که قانون اساسی به موضوع شوراهادر دارد وسیع‌تر و متعالی‌تر از آن‌چه در عمل اتفاق می‌افتد، است. در قوانینی که با موضوع شوراهادر حتی شوراهادر می‌توانند برای سایر نهادهای اجرایی وظایفی را تعیین کنند، اما در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد و شورای شهر بیش‌تر شورای شهرداری است تا شورای شهر. این سنگ بنای غلطی بود که از ابتدا در خصوص شوراهادر گذاشتند.

او ادامه می‌دهد: در شهرستان‌های کوچک‌تر، نفوذ و اختیار نماینده دولت (فرمانداری) نسبت به شهرهای بزرگ بیش‌تر می‌شود و عملاً شورای شهر باید با نمایندگان دولت هماهنگ باشد و اولین سنگ بنای انحراف در وظایف شوراهادر رخ می‌دهد.

صابونچی با بیان این که شوراهادر نهادی نو پا است، هستند که بیش از این تمرینی برای شکل‌گیری آن‌ها اتفاق نیفتاده بود، می‌گوید: اگرچه در ابتدا برخی معتقد بودند برای آزمون و خطاها و رسیدن به یک شکل مناسب شوراهادر در چند

ثبت ۱۸ میلیون تردد روزانه در تهران

مسأله‌ار در ایام نوروز، سرعت بالای خودروها در معابر تهران دانست و گفت: با توجه به خلوتی معابر در ایام نوروز، اقدامات پلیس راهور در خصوص مدیریت سرعت

در معابر پیگیری شد که در این راستای بیش از ۳۷ تیم کنترل سرعت در دوربین‌های دس‌تی و لیزری در سطح شهر مستقر شدند. وی مهم‌ترین وظیفه پلیس راهور را انضباط بخشی به ترافیک دانست و گفت: روزانه در تهران به‌طور متوسط ۱۸ میلیون تردد انجام می‌شود که ۴۰ تا ۴۵ درصد آن‌ها در معابر بزرگ‌راهی صورت می‌گیرد.

وی خاطرنشان کرد: پلیس علاوه بر فرهنگ‌سازی، با استفاده از سامانه نظارت هوشمند و دوربین‌های ثبت تخلف به دنبال آن است با خودروهای متخلف و موتورسیکلت‌ها برخورد کرده و آراش و نظم ترافیکی را در معابر برقرار کند.



ریو میزبانی بازی‌های المپیک در سال ۲۰۱۶ را برعهده دارد و به تازگی مشعل این بازی‌ها نیز به برزیل رسید. بعد از روشن شدن مشعل المپیک ریو در یونان، این مشعل به برزیل رسید. کارلوس نازن، رئیس کمیته المپیک برزیل این مشعل را دریافت کرد. المپیک ۲۰۱۶ از ۵ تا ۱۲ آگوست با حضور بیش از ۱۰ هزار ورزشکار از ۲۰۶ کشور در ریو برگزار می‌شود.

مشعل المپیک ۲۰۱۶ به برزیل رسید

www.monaghsatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

راز کاشش وزن و آمادگی بدنی بالای لئو مسی



جولیانو پوزر، برشک ورزشی و متخصص مشهور تغذیه ایتالیایی، در گفت‌وگو با موندودپورتیوو، پرده از راز کاشش وزن و آمادگی بدنی بالای این روزهای مسی برداشت.

به گزارش «ورزش سه»، وقتی مسی فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۴ را با یک مصدومیت بد و با ناکامی‌های فردی و تیمی به پایان رساند، بسیاری تصور کردند که روزهای اوج مسی به پایان خود نزدیک می‌شوند. اکت‌مسی در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۵ نیز ادامه داشت تا این‌که از فوریه ۲۰۱۵، لئو مسی به یک‌باره متحول شد و با گل‌های پیاپی و بازی‌های درخشان خود کمک کرد بارسلونا در انتهای آن فصل، ۳ گانه را فتح کند.

عکس‌های منتشره از مسی در سال ۲۰۱۵ و مقایسه آن با عکس‌های سال ۲۰۱۴ نشان می‌داد که فوق‌ستاره آرژانتینی به طرز قابل توجهی لاغرتر از گذشته شده است. طولی نکشید که فاش شد او زیر نظر یک متخصص تغذیه ایتالیایی به نام جولیانو پوزر، اقدام به کم کردن وزن خود کرده است. عکس‌های مسی در شهر وایچله از توابع ونیز نشان می‌داد که مسی ملاقات‌های منظمی با دکتر پوزر داشته است که تا به امروز نیز ادامه دارد.

موندودپورتیوو تیت‌یک شماره جدید خود را به صحبت‌های دکتر پوزر در مورد رژیم غذایی مسی اختصاص داده است. طبق گفته‌های وی، نوشیدن آب زیاد، استفاده از روغن زیتون در غذا، خوردن غلات، میوه‌های تازه و سبزی‌های ارگانیک که به اکت‌کش‌ها آلوده نیستند و نیز استفاده از آجیل، مهم‌ترین برنامه‌های رژیم غذایی مسی هستند. ضمن این‌که قند، از مضرترین عوامل برای تقویت عضلات می‌باشد که مسی به شدت از مصرف زیادی آن منع شده است.



انصری فرد در مراسم بهترین‌های لیگ یونان

مهم‌ترین گلم را به نوروزی تقدیم کردم



مراسم اهدای جوایز برترین‌های این فصل لیگ برتر یونان از سوی شبکه «novasports» برگزار شد و کریم انصری فرد مهاجم ایرانی پانیونیوس نیز در این مراسم جایزه زیماتیرن گل فصل بازی‌ها را دریافت کرد.

به گزارش «ورزش سه»، کریم که با اختصاص بیش از ۶۰ درصد آرای این عنوان را کسب کرد در مصاحبه‌ای با «novasports» گفت: اول از همه به خاطر دعوت از من تشکر می‌کنم و بسیاری از فوتبال‌دوستان ایرانی از رأی یونانی‌ها به گل من خوشحال هستند و بنابراین این از همه کسانی که به گل من رأی دادند تشکر می‌کنم. من از سن ۱۹ سالگی در تیم ملی ایران بازی می‌کنم و تاکنون در ۵۵ بازی ملی، حدود ۱۱ یا ۱۲ گل زده‌ام. در مورد گلی که به پانوک زدم و بهترین گل فصل شد باید بگویم زمانی که صاحب توپ شدم، دیدم که فضایی خوبی برای حرکت دارم، سپس بازیکن اول و بعد بازیکن دوم را پیش رو برداشتم و همین‌طور ادامه دادم و توپ را وارد دروازه کردم که این گل برای پانیونیوس خیلی مهم بود چرا که حضور ما در پلی آف اروپا با این گل قطعی شد، این فصلی خوب برای پانیونیوس بود، وقتی که به این جا آمدم با آوزونطیسی، سرمربی تیم صحبت کردم، او به من گفت که تیم یک فصل دشوار را پیش رو دارد و باید کاملاً آماده شوم، ما در تیم ۲۶ برادر کنار هم هستیم و این از دلایلی است که پانیونیوس در جمع ۵ تیم برتر لیگ جای گرفت، ما هر روز تمرینات سختی داشتیم و همین به موفقیت تیم کمک کرد.

قبل از آمدن به این‌جا در اواسطونا بودم، پیش از آمدنم چندین بار با سرمربی تیم صحبت کردم و گفتیم که برای بازی کردن و کمک به پانیونیوس خواهیم آمد و پس از مشورت با خانواده آمدم و حالا خیلی خوشحالم که به آن آمدم، من دیر به تیم آمدم و در ابتدا مشکلاتی داشتم اما همان‌طور که گفتیم در تیم ما ۲۶ برادر هستیم و حالا هیچ مشکلی ندارم، این‌جا همه چیز فوق‌العاده است و من زندگی در آن را دوست دارم، این‌جا با ایران متفاوت است اما نقاط اشتراک زیادی هم با ایران دارد، البته بیش‌تر از همه جا اول کشورم ایران را دوست دارم، ما نقاط اشتراکی در تاریخ با یونان داریم، تاکنون هیچ مشکلی این‌جا نداشته‌ام و همه چیز عالی است، آن خیلی بهتر از بامپلوناست. در پلی آف باید با تیم‌هایی چون پاناتینایکوس، پانوک و آک بازی کنیم و البته آن‌ها می‌دانند که چه کارهایی از ما بر می‌آید، ما در ابتدا می‌خواستیم در بین ۵ تیم برتر باشیم و حالا می‌خواهیم در پلی آف موفق شویم، همه تیم و نه فقط من معتقدیم که می‌توانیم در پلی آف موفق شویم، من این جایزه را به خاطر گلی که به پانوک زدم گرفت‌ام مهم‌ترین گل برای خدوم گلی بود که به پاناتولیوکوس زدم، چرا که آن بازی بعد از فوت تیمی سابق و دوست بسیار خوبی‌های نوروزی بود که من در مراسم تشییع او حضور نداشتم و تنها کاری که می‌توانستم انجام دهم، گلزنی و تقدیم گلم به او بود تا به این شکل با او خداحافظی کنم.

در مورد حضور ایبران در جام جهانی هم باید بگویم که ما در مرحله نهایی مقدماتی این بازی‌ها هستیم و معتقدیم که به جام جهانی صعود می‌کنیم و همان‌طور که در برزیل حاضر بودیم در روسیه هم حضور خواهیم داشت. ما یک مربی خوب مثل کارلوس کی‌روش داریم و با نتایج خوب به جام جهانی صعود خواهیم کرد. در مورد هم بازی خود با کالسیاس هم باید بگویم که او بهترین برادر من در بین بازیکنان پانیونیوس است که گل‌های بسیاری هم برای ما زده است.